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„Pokud se neozve Real Madrid, 
dohraju kariéru na Vysočině, “ 
směje se jihlavský patriot, 
který táhne svůj mateřský 
klub za záchranou.

 LUKÁŠ VACULÍK

  Gólman „Klokanů“ plánuje další gól  
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Vážení čtenáři!

Na čele Synot ligy se stále nechce titulově 

vyjasnit. Lídr z Plzně i stíhač z Letné vytěžili ze 

všech jarních utkání po třech bodech a pohled 

do tabulky zkresluje pouze termínový výpadek, 

kdy pro nepříznivé počasí odpadl sparťanům duel 

19. kola na Julisce s Duklou. Ovšem nadcházející 

neděle možná o mistrovských ambicích aktuálně 

největších „kohoutů“ na českém ligovém dvorku 

napoví více. Nejprve se totiž představí viktoriáni 

na stadionu v Liberci. U Nisy dokázali v posledních 

dvou ročnících vždy jen remizovat 1:1 a proti zdra-

vě nabuzenému Slovanu je ani tentokrát nečeká 

jednoduchý špíl. Ba naopak. Vždyť i na podzim 

museli proti Severočechům v Plzni otáčet nepří-

znivý stav na šťastných 2:1 až v samotném závěru! 

No a sparťané zase v nedělním večeru poměří síly 

v nejtradičnějším derby tuzemské kopané s ko-

nečně bohatou a patřičně ambiciózní Slavií, které 

chtějí vrátit podzimní porážku 0:1. No uvidíme, zda 

Plzeňané a Letenští udrží své vítězné ligové sé-

rie… Do neděle je však času dost, a tak se v klidu 

začtěte třeba do rozhovoru s Filipem Novákem, 

za kterým se Gól vypravil do Herningu, kde sídlí 

dánský mistr FC Midtjylland!

Hezké fotbalové počtení na www.gol.cz! 

Petr Trejbal, šéfredaktor

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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STALO SE... STALO SE...

„Na Dukle jsme zvítězili takovým zvláštním gólem, ale to nic nemění na tom, že ze tří 

bodů máme v naší situaci obrovskou radost. Takovou branku jsem ale ještě nikdy nezažil. 

Aby gólman chytil lehký centr ze strany, srazil se nešťastně s obráncem a míč doputoval 

do sítě... Jak centr od Radka Voltra letěl, už jsem se chystal běžet zpátky. V tom jsem usly-

šel, jak se kluci radují. V první chvíli jsem si říkal, jestli se mi to nezdá.

„FOTBALOVÝ BŮH NÁM ASI VRÁTIL SMŮLU NA SLOVÁCKU“
Možná, že na Julisce nám to fotbalový bůh vynahradil za smůlu v předchozích zápasech. 

V prvních utkáních na jaře se nám sice herně dařilo, ale na výsledcích se to neprojevilo. 

Především na Slovácku jsme byli lepší, měli jsme víc šancí, přesto jsme nebrali ani bod. 

Teď na Julisce se nám tři body vrátily tímto způsobem.

Boj o záchranu je náročný na psychiku, dvěma výhrami za sebou jsme si hodně pomohli. 

Pokud bychom to nyní potvrdili doma s Příbramí, troufnu si říct, že budeme z nejhoršího 

venku. S každým vítězstvím se zvyšuje sebevědomí týmu, které má na dění na trávníku 

zásadní vliv. Říkal jsem už před začátkem sezony, že naše mužstvo kvalitu má, a že bude 

rozhodovat psychická odolnost ve zlomových momentech.

 DRES JIHLAVY OBLÉKL LUKÁŠ VACULÍK POPRVÉ V JEDENÁCTI LETECH 
 A PO ANGAŽMÁ V JINÝCH KLUBECH JEJ DEFINITIVNĚ SVLÉKNE 
 AŽ NA KONCI SVÉHO PRVOLIGOVÉHO FOTBALOVÉHO ŽIVOTA. 

Fotbalový týden Lukáše Vaculíka

Lukáš Vaculík: „Pokud se
neozve Real, dohraju
kariéru v Jihlavě“

Je jihlavským patriotem, ve Vysočině kroutí nepřetržitě 
už šestý rok. A její dres hodlá nosit až do konce kariéry. 
Záložník LUKÁŠ VACULÍK, syn majitele klubu Františka 
Vaculíka, táhne Moravany k záchraně. Po dvou výhrách 
v řadě se Jihlava vzdálila patnácté Olomouci už na luxus-
ních sedm bodů. Výrazně si pomohla především páteč-
ním triumfem na pražské Julisce, kde kuriózním gólem 
porazila Duklu 1:0 a získala tři veledůležité body.

 ZDÁ SE, ŽE ZKUŠENÝ ZÁLOŽNÍK VYKROČIL S JIHLAVOU K VYTOUŽENÉ ZÁCHRANĚ. 

  Pohlídaná finále 
o rok dříve
Výkonný výbor UEFA schválil využití brankové 
technologie už v květnových finále aktuálních 
ročníků Ligy mistrů a Evropské ligy. Původně 
se měla začít používat až v nadcházející pohá-
rové sezoně. Výbor rovněž oznámil, že Gianniho 
Infantina, který byl zvolen předsedou FIFA, 
nahradí ve funkci generálního sekretáře UEFA 
padesátiletý Řek Theodore Theodoridis. UEFA 
znovu potvrdila své dřívější rozhodnutí, že 
nebude svolávat předsednické volby, dokud 
stávající šéf Michel Platini nevyčerpá všechny 
možnosti odvolání proti trestu za podezřelou 
platbu od bývalého prezidenta FIFA Seppa 
Blattera z roku 2011.

  Vackův zásah 
v pravou chvíli
Český záložník Kamil Vacek rozhodl svým gó-
lem v poslední minutě utkání polské ligy Gli-
wice-Bielsko Biala (3:2) a výrazně tak pomohl 
domácímu Piastu upevnit si dosavadní druhou 
příčku v těsném závěsu za vedoucí Legií Var-
šava. Svěřenci trenéra Radoslava Látala, mezi 
které patří i útočník Martin Nešpor rovněž 
z pražské Sparty, jsou největší senzací tohoto 
ligového ročníku, v jehož jarním finiši se tabul-
ka rozdělí na dvě poloviny, a mají na dosah také 
premiérovou účast v evropských pohárech.

  Hašek skončil 
v Emirátech
Trenér Ivan Hašek již nevede fotbalisty Fudžaj-
ry. Od předposledního týmu ligy Spojených 
arabských emirátů byl v minulých dnech od-
volán po sérii šesti porážek včetně poháru, 
když od poloviny prosince vyhrál jediný zápas. 
Dvaapadesátiletý český kouč vedl Fudžajru 
od prosince 2014. V minulé sezoně s týmem 
skončil na devátém místě poté, co ho vytáhl 
z pásma sestupu. V tomto ročníku se mu však 
nedařilo. Pro bývalého předsedu FAČR a trenéra 
reprezentace šlo už o šesté angažmá na Blízkém 
východě. V roce 2005 v SAE vedl Al Wasl, poté 
hned dvakrát Al Ahlí, se kterým vyhrál titul 
i Superpohár. Od ledna do června 2012 trénoval 
saúdskoarabský Al Hilal a v roce 2014 krátce 
katarský klub Katar SC.

  Pavelkovi zlomil 
spoluhráč žebro…
Reprezentační záložník David Pavelka si ne-
zahraje čtyři až šest týdnů. Čtyřiadvacetiletý 
fotbalista turecké Kasimpasy si v ligovém utká-
ní s Antalyasporem po srážce se spoluhráčem 
zlomil žebro a pohmoždil plíci, když ho nechtěně 
zranil kolenem v hlavičkovém souboji francouz-
ský obránce Olivier Veigneau. Bývalý kapitán 
libereckého Slovanu ihned zamířil do nemocni-
ce, ale na operaci nemusí. Přijde ale o příprav-
né zápasy české reprezentace se Skotskem 
(24. března) a ve Švédsku (29. března).
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KALENDÁRIUM

 LUBOŠ KOZEL 

„NAŠE DEFENZIVA SE NA JAŘE RAPIDNĚ ZLEPŠILA!“
Po Příbrami jsme inkasovali nejvíc gólů v Synot lize. Na bilanci se podepsaly výpadky 

z podzimu. V Příbrami jsme dostali čtyři góly, největší útlum nás však potkal v Mladé Bole-

slavi. V sedmdesáté minutě jsme drželi remízu jedna jedna, nakonec jsme v závěrečné fázi 

zápasu obdrželi pět branek. Tam se to nestřádalo. Na jaře stojí obrana na pevných nohou, 

podává slušné výkony. Ve dvou z pěti utkání jsme udrželi nulu, což dokazuje, že defenzivní 

fáze se rapidně zlepšila.

V Jihlavě mám smlouvu do června 2017, pokud mi bude držet zdraví, rád bych v klubu 

pokračoval i potom. Momentálně se cítím dobře. Na přestup už myšlenky příliš nemám. 

Vidím to zhruba takhle: pokud se neozve Real Madrid, zůstanu v Jihlavě. Takže je téměř 

jisté, že kariéru dohraju na Vysočině.“ (smích) 

„POD TRENÉREM HIPPEM SE NA NÁS DÁ DÍVAT“
V zimě přišel nový trenér Hipp, v přípravě jsme zapracovali na fyzické stránce, na hřišti 

se díky tomu cítíme výborně. Navíc z Plzně se vrátil záložník Tomáš Kučera, což je velká 

posila. Myslím, že naše hra má solidní parametry. Hrajeme kombinačně, fotbalově, věřím, 

že se na nás dá dívat.

Den po výhře na Dukle měl trenér Hipp narozeniny, takže jsme mu dali třemi body do-

cela hezký dárek. Jsem rád, že jsme vyhráli, protože žádný dárek jsme pro něj připravený 

neměli. Věříme však, že trenér nám dá do kabiny nějaké občerstvení.(smích)

„S MEŠANOVIČEM NÁM ODEŠLO OSM PODZIMNÍCH GÓLŮ“
V zimní přípravě odešel do Slavie útočník Muris Mešanovič. Psalo se, že to bude pro 

Jihlavu rána. Rána je to v tom, že nám s ním odešlo osm podzimních gólů. Jenže my jsme 

se s podobnou situací setkali už během první sezony po postupu do první ligy, kdy přestou-

pil do Plzně Standa Tecl. A nějak jsme ho dokázali nahradit. Zatím nás táhne gólově Petr 

Hronek, věřím, že se k němu přidá někdo další.

LUKÁŠ VACULÍK * Narozen: 6. června 1983 * Výška: 180 cm * Váha: 75 kg * Stav: ženatý, 
manželka Michaela, syn Vojtíšek (20 měsíců) * Fotbalový post: záložník 
Hráčská kariéra: Dosta Bystrc-Kníničky (1989-1994), Vysočina Jihlava (1994-2004), FK 
Mladá Boleslav (2005), Slavia Kroměříž (2005), FK Mladá Boleslav (2006), Marila Příbram 
(2007), Spartak Trnava (2008), Viktoria Plzeň (2008), Viktoria Žižkov (2009-2010), Nea Sa-
lamina Famagusta (Kypr, 2010), Vysočina Jihlava (2011-?)
Česká liga: 167 zápasů/ 18 gólů * Největší úspěchy: postup do skupiny poháru UEFA 
(2006), druhé místo v české lize (2006), 2x postup do české ligy (2005, 2012)

 V ÚNOROVÉM DUELU V JABLONCI PADLA VYSOČINA 0:2 
 A LUKÁŠ NAVÍC UVIDĚL ŽLUTOU KARTU. TŘETÍ V TÉTO SEZONĚ.  

STALO SE...

 VÍTĚZSTVÍ V POSLEDNÍM KOLE NA JULISCE S DUKLOU 
 POSUNULO JIHLAVU NA SEDM BODŮ OD SESTUPOVÉ PATNÁCTÉ PŘÍČKY. 

BŘEZEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

15. BŘEZNA

1989 Ondřej Mazuch 2010 4/0

16. BŘEZNA

1945 Vojtech Christov - - - - - - - -

1971 Luboš Kozel 1995-1998 9/1

1988 Milan Černý 2010 3/1

1990 Josef Hušbauer 2012 9/1

17. BŘEZNA

1919 Karel Senecký 1937-1948 21/5

1958 Lubomír Pokluda 1980-1982 4/0

1959 Tomáš Kříž 1981-1986 10/0

18. BŘEZNA

1931 Vlastimil Bubník 1957-1960 11/4

19. BŘEZNA

1979 Petr Voříšek 2003-2004 4/0

1987 Michal Švec 2009 2/0

20. BŘEZNA

1981 Radek Šírl 2006-2009 8/0

1988 Jan Blažek 2009-2010 3/0

21. BŘEZNA

1941 Václav Mašek 1960-1965 16/5

  Na EURO 
v kompletní sestavě
Českého hlavního rozhodčího Pavla Královce 
na letošním mistrovství Evropy ve Francii doplní 
jako asistenti jeho obvyklí parťáci Martin Wil-
czek, Tomáš Mokrusch, Petr Ardeleánu, Michal 
Paták a Slovák Roman Slyško, se kterými pra-
videlně rozhoduje zápasy evropských pohárů. 
Naposledy v tomto složení v polovině února ří-
dili úvodní osmifinále Ligy mistrů AS Řím - Real 
Madrid. Slyško s Wilczekem budou ve Francii 
fungovat jako pomezní asistenti a Ardeleánu 
s Patákem jako brankoví arbitři. Královec bude 
po dvaceti letech prvním českým rozhodčím 
na evropském šampionátu od účasti Václava 
Krondla v Anglii 1996. Posledním českým zá-
stupcem na mužské vrcholné akci byl na MS 
2002 Evžen Amler v roli asistenta. Mezi ženami 
se výrazně prosadila Dagmar Damková, jež řídi-
la finále OH 2008 a ME 2009.

  Sadílek natrvalo 
v Eindhovenu
Nejlepší český mladší dorostenec Michal Sadí-
lek se definitivně stal fotbalistou PSV Eindho-
ven. Přední nizozemský klub uplatnil na něj opci 
a získal šestnáctiletého záložníka na přestup 
ze Slovácka. S mládežnickým reprezentantem 
podepsal smlouvu do června 2019.  Odchova-
nec Slovácka zamířil do Eindhovenu loni v září 
na hostování a svými výkony v dorosteneckém 
týmu si řekl o stálé angažmá. Jde tak ve šlépě-
jích Václava Černého, kterého před časem Ajax 
Amsterodam získal rovněž v 16 letech z Příbra-
mi, a nyní již nastupuje za první tým. 
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Poslední šance na EURO

Český národní tým čeká na sklonku března prv-
ní herní prověrka v tomto kalendářním roce, která 
bude zároveň i poslední šancí fotbalistů z širšího re-
prezentačního kádru přesvědčit trenéra Pavla Vrbu, 
aby je zařadil do závěrečné nominace na červnový 
evropský šampionát ve Francii.

Marodka, na které jsou Rosický, Plašil, brankář Čech a Pavel-

ka, s nimiž kouč pro zápasy na Letné se Skotskem (24. března) 

a ve Stockholmu se Švédskem o pět dnů později nemůže počítat, 

ještě víc zvýrazňuje nominační příležitost. Navíc není vylouče-

no, že ještě přijdou další omluvenky, neboť někteří hráči nejsou 

zdravotně stoprocentně v pořádku (například Limberský i re-

konvalescent Lafata). „Možná se v nominaci na tento dvojzápas 

opravdu objeví někdo, kdo nemá na kontě ještě žádný reprezen-

tační start. Další dvě přípravná utkání s Maltou a Ruskem totiž 

odehrajeme až při závěrečném soustředění koncem května 

v Rakousku,“ výmluvně naznačuje reprezentační kormidelník, 

který svoje vyvolené oficiálně oznámí v úterý před polednem 

na tiskové konferenci. Kdo by si mohl připsat premiérový start? 

Jako nejlepší doporučení berme kvalitní ligové výkony, které 

ve svých klubech předvádějí mladí sparťané Frýdek s Brabcem 

či levonohý plzeňský záložník Kovařík. Replika kouče viktoriánů 

Karla Krejčího, který je zároveň i asistentem Pavla Vrby u ná-

rodního týmu, po utkání s „Klokany“ na adresu zkušeného sto-

pera Romana Hubníka, že nyní hraje v reprezentační formě, dává 

tušit jeho comeback, k němuž původně mělo dojít už vloni. Ne-

překvapilo by ani povolání polských krajánků Vacka a Hlouška, 

kterému prospěl zimní přestup do Legie Varšava. 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

Kapitán Brém CLEMENS FRITZ 
a záložník ZLATKO JUNUZOVIČ do-
stali za to, že si nechali dát úmysl-
ně žluté karty, mastnou pokutu. 
Byli potrestáni za nesportovní cho-
vání a každý musí zaplatit pokutu 
20 tisíc eur (asi 541 tisíc korun). 

Mastné karty

Fritz i Junuzovič si v minulou sobotu 
při domácí výhře 4:1 nad Hannoverem 
nechali od rozhodčího Felixe Zwayera 
ukázat pátou žlutou kartu v sezoně, aby 
kvůli automatickému trestu přišli o příští 
zápas s obhájcem titulu a suverénním líd-
rem bundesligy Bayernem v mnichovské 
Allianz Areně, a byli naopak k dispozici 
v následujících jarních záchranářských 
utkáních. Oba hráči se přiznali v pozápa-
sových rozhovorech a následně nezapíra-
li ani před disciplinární komisí DFB. Vede-
ní Werderu udělené tresty přijalo, neboť 
„žlutým“ hříšníkům navíc hrozil i vyšší 
než pouze jednozápasový distanc. 

 KAPITÁNOVI BRÉM FRITZOVI 
 SE ÚMYSLNÁ ŽLUTÁ KARTA 
 POŘÁDNĚ PRODRAŽILA... 

 KOMU DÁ KOUČ PAVEL VRBA ŠANCI ZABOJOVAT O NOMINACI NA MISTROVSTVÍ EVROPY? 

 DOČKÁ SE REPREZENTAČNÍ POZVÁNKY I VE SKVĚLÉ FORMĚ HRAJÍCÍ LETENSKÝ ZÁLOŽNÍK MARTIN FRÝDEK? 

AKTUÁLNĚ
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Spartu čeká těžký anglický týden - čtvrteční římská 

odveta osmifinále Evropské ligy s Laziem a nedělní 

prestižní derby se Slavií na Letné.

KRESBA TÝDNE

http://reprefotbal.cz/


Srpnový přestup FILIPA NOVÁKA se upekl bleskově po vyřazení Jablonce 
z pohárové Evropy, neboť dánský mistr FC Midtjylland i na prahu již roze-
hrané sezony hodně stál o střelecky disponovaného českého beka, který 
na jaře přepsal historické ligové anály v počtu vstřelených gólů obráncem. 
Pětadvacetiletý člen širšího reprezentačního kádru sice musel v novém 
prostředí trochu utlumit svoje ofenzivní fotbalové „choutky“, ale jinak si 
na nové angažmá i prostředí nestěžuje, spíš naopak… 

Filip Novák:

„Dopředu
se musím sám

brzdit!“

Filip Novák:

„Dopředu
se musím sám

brzdit!“
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 VÁCLAV TICHÝ  HERNING 

 S Jabloncem jste se přes Ajax Amsterdam z posledního 

předkola do Evropské ligy nedostal, ale s dánským Midtjyllan-

dem jste ze skupiny postoupil do jarního play-off!

„Zahrál jsem si základní skupinu, ve které jsme měli docela 

silné soupeře – Legii Varšava, FC Bruggy a především Neapol. 

Přesto jsme z ní dokázali postoupit, což považuji za velký úspěch.“

	 Na rozdíl od pražské Sparty jste vyfasovali atraktivního 

soupeře. Proti slavnému Manchesteru United jste doma senzač-

ně otočili výsledek, i odveta na Old Traffordu vypadala nadějně, 

ale domů jste se nakonec vraceli s pětibrankovým přídělem…

„Atraktivnost soupeře je nyní jen malou náplastí, protože 

Sparta na rozdíl od nás postoupila do osmifinále… Odehráli jsme 

v Manchesteru i solidní první půli, kdy jsme ještě drželi postupový 

výsledek. Po přestávce jsme dvakrát inkasovali, za stavu 3:1 jsme 

hru ještě víc otevřeli a dostali další dva góly v samotném závěru, 

jak se říká, na cestu. I tak to byl pro mě ohromný zážitek zahrát 

si proti tak slavnému klubu a na jeho stadionu. Na tak kvalitním 

trávníku jsem ještě nikdy nekopal! Byl to zatím můj největší klu-

bový zážitek, ten reprezentační je jasný.“

	 Přivezl jste si alespoň nějaké fotbalové relikvie v podobě 

vyměněného dresu?

„Mám dokonce dva! Na hřišti jsem si ten svůj vyměnil s Juanem 

Matou. Vašek Kadlec střídal až těsně před koncem, a myslel si, že 

 ABY SI FILIP NOVÁK ZAHRÁL S MIDTJYLLANDEM EVROPSKÉ POHÁRY I V PŘÍŠTÍ SEZONĚ, 
 MUSÍ V PŘÍŠTÍCH ZÁPASECH NAPRAVIT PORÁŽKU OD RIVALA Z KODANĚ. 

„Na takovém 
trávníku, jaký byl 

na Old Traffordu, jsem 
ještě nikdy nehrál!“

 NA PRVNÍM ZAHRANIČNÍ ANGAŽMÁ SE ČESKÝ OBRÁNCE 
 OKAMŽITĚ ZAPRACOVAL DO ZÁKLADNÍ SESTAVY DÁNSKÉHO MISTRA.  
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Proto šel chvíli po tom ze hřiště i Vašek (Kadlec), aby mohl 

nastoupit další bek, jenže jsme tohle více jak hodinové oslabení 

nevydrželi a prohráli 1:2…“

	 V klubu asi nyní nepanuje nejlepší nálada. Výhra v pon-

dělní večerní dohrávce nad beznadějně posledním Hobro byla 

proto povinností!

„Museli jsme už naplno zabrat, protože jsme spadli ze třetího 

místa, které ještě zajišťuje účast v evropských pohárech, a zezadu 

se už na nás tlačí ještě další týmy. Sice jsme se na ni vítězstvím 

3:0 vrátili, ale jen zásluhou lepšího skóre, než aktuálně mají Aal-

borg a Bröndby. V neděli v poledne hrajeme na hřišti druhého 

SonderjyskE, který má jen o bod víc, takže to bude pro oba další 

velmi důležitý zápas. Potřebovali bychom v něm před nadcházející 

reprezentační přestávkou bodovat!“

	 Za poměrně krátkou dobu jste si v týmu už vydobyl pevné 

postavení. Zahráváte standardní situace, spoluhráči spoléhají 

i na vaše dalekonosné autové hody…

„I když jsem do klubu přišel až koncem srpna, myslím si, že 

jsem docela rychle do mančaftu zapadl. Pravidelně nastupuji 

v základní sestavě a to je ze všeho nejdůležitější. Kromě standard-

ních situací a autových vhazování na půlce soupeře chodím kopat 

i rohy. Tím pádem nemůžu v šestnáctce nabíhat na centry, jako 

jsem byl zvyklý v Jablonci.“

	 V minulé sezoně jste překonal český ligový rekord v po-

čtu vstřelených gólů mezi obránci. Chce od vás trenér Jess 

Thorup také větší podporu ofenzívy nebo spíš preferuje plnění 

obranných povinností?

„Nebrání mi, abych se zapojoval do útočných akcí, ale musím 

mít zároveň krytá záda od spoluhráčů, aby tam nevznikla díra, 

kterou by soupeř mohl využít k rychlému brejku. Bohužel zatím 

nemám takovou součinnost, jaká fungovala v Jablonci, že za mě 

vždycky někdo z kluků zůstal vzadu. Proto se sám spíš preven-

tivně brzdím vyrážet dopředu, i když se přede mnou třeba ote-

vře volný prostor.“

ROZHOVORROZHOVOR

 FILIP MÍŘÍ S RUČNÍKEM A PŘEZŮVKAMI V RÁMCI POZÁPASOVÉ REGENERACE DO BAZÉNU. 

už na něj žádný dres nezbude. A tak mi říkal, abych mu vzal taky 

jeden. Dostal jsem ho pak od Blinda, a protože si Vašek stihl dres 

vyměnit, tak nakonec mi zůstaly oba dva!“

	 Od té doby máte za sebou i perný program v dánské lize. 

V případě vítězství nad Aalborgem a lídrem FC Kodaň jste ještě 

reálně mohli přemýšlet o obhajobě titulu, jenže bodově jste jen 

paběrkovali…

„Protože jsme oba soupeře ze špice tabulky měli doma, po-

čítalo se minimálně se čtyřmi body a ideální by byl stoprocentní 

zisk. Bohužel jsme z tohoto dvojzápasu vytěžili jen bodík za re-

mízu 1:1 s Aalborgem, následná dohrávka s FC Kodaň byla 

oboustranně hodně opatrná a prakticky bez šancí. Hosté tu svoji 

ve druhé půli dokázali využít, náš mladý útočník Onuachu pak 

trefil jen břevno…“ 

	 Prohráli jste i na hřišti Nordsjaellandu.Mohl za to umělý 

trávník, na který jste se moc netěšili?

„Měli jsme zápas dobře rozehraný, vedli jsme 1:0, ale po půl-

hodině hry udělal náš pravý obránce nesmyslný zákrok na stře-

dové čáře, kdy zajel oběma nohama do protihráče a uviděl hned 

červenou kartu. 

 TELEVIZNÍ ŠTÁB GÓLU S MODERÁTORKOU KATEŘINOU TREJBALOVOU VZAL FILIP NA KRÁSNÝ, 
 I KDYŽ VĚTRNÝ VÝLET K MOŘI. TĚŠTE SE NA JEHO TV PROFIL, KTERÝ BUDE VYSÍLAT TAKÉ TV O2 SPORT. 
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hodiny před výkopem zápasu, v tuhle dobu dojíždíme autobusem 

i k venkovním utkáním, což je samozřejmě potom složitější rozhý-

bat se po několikahodinové cestě…“

	 S krajanem a spoluhráčem Václavem Kadlecem jste 

nedávno najeli na bezlepkovou stravu!

„Snažíme se to v rámci možností dodržovat, když jsme spolu, 

při snídaních i obědech. Některé produkty si ale zatím vozíme 

z Česka.“

	 Funguje i v Dánsku české „chození na kafe“?

„Vůbec ne, po tréninku nebo po zápase si jde každý hráč 

po svém, občas jsou jen společné večeře. Tohle mi tady docela 

chybí.“ 

ROZHOVORROZHOVOR

 V SYNOT LIZE SE KRAJNÍ BEK JABLONCE FILIP NOVÁK POTKÁVAL SE SPARŤANSKÝM ÚTOČNÍKEM VÁCLAVEM KADLECEM COBY SOUPEŘ… 

	 V čem se podle vás dánská nejvyšší soutěž nejvíc liší 

od té české?

„Nechci se po pár měsících pouštět do nějakých detailních 

rozborů. Myslím si, že se v Dánsku hraje ve větším tempu, ligová 

soutěž i je fyzicky náročnější, také osobní souboje jsou tvrdší. Řekl 

bych, že týmy jsou vyrovnanější než v Česku, kde v posledních le-

tech výrazně dominuje Plzeň s pražskou Spartou.“

	 Na co jste si tedy nejobtížněji zvykal?

„Hlavně těmhle fotbalovým věcem, o kterých jsem se zmínil, 

jsem se musel přizpůsobit a snad mi to netrvalo moc dlouho.“

	 Předzápasová soustředění, která se v Dánsku neprakti-

kují, vám asi moc nechybí…

„To jsem naopak uvítal, že nemusím být na stadionu už od rána, 

i když je zápas až třeba večer. Pořádně se doma vyspím tak do de-

seti hodin, udělám si snídani a potom vyrazím do nedalekého 

parku na takovou rychlejší dvacetiminutovou procházku, při kte-

ré se i protáhnu. Mám takový rituál, že si pro oběd dojdu thajské 

restaurace v sousedství. Její majitel byl po našem vítězství nad 

Manchesterem tak nadšený, že mi řekl, že když ho vyřadíme, tak 

budu mít u něj obědy gratis! Na stadionu musíme být až půl druhé 

 … A TEĎ SPOLU OBÝVAJÍ V HERNINGU, KDE SÍDLÍ KLUB FC MIDTJYLLAND, SPOLEČNOU ŠATNU. 

Filip Novák
Narozen: 26. června 1990 * Výška: 184 cm * Váha: 78 kg * Stav: 

svobodný, přítelkyně Nikola * Fotbalový post: obránce

Hráčská kariéra: Spartak Přerov (1998-2007), FC Tescoma Zlín 

(2007-2011), FK Jablonec (2011-2015), FC Midtjylland (Dánsko, 

2015-?) * Reprezentace: dva zápasy, žádný gól

Největší úspěchy: postup ze skupiny Evropské ligy (2015), vítěz 

Ondrášovka Cupu (2013), vítěz Superpoháru FAČR ((2013)

Zajímavost: je vnukem populárního zpěváka Pavla Nováka
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 NA KONTĚ MÁ FILIP NOVÁK ZATÍM DVA REPREZENTAČNÍ STARTY. POKUD SE MU BUDE V DÁNSKU DAŘIT, MŮŽE PŘIDAT DALŠÍ… 

	 Jak vůbec vypadá váš všední mimofotbalový život v pa-

desátitisícovém městě?

„Když je tady se mnou přítelkyně Nikola, tak jezdíme na výlety, 

chodíme do kina, nebo do bazénu. Kousek od tréninkového centra 

v Ikastu je golfový areál, na který už brzy také vyrazíme. Když jsem 

sám, tak jsem buď na play-station, nebo na internetu s kamarády 

z Jablonce, nejčastěji s „Bennym“ (Vítem Benešem) a „Pospou“ 

(Martinem Pospíšilem). Dost často za mnou do Herningu přijede 

někdo z rodiny nebo přátelé, kterým během jejich pobytu dělám 

průvodce po městě a jeho blízkém okolí.“

	 K moři to nemáte z Herningu daleko!

„Na výlet k moři jezdíme s každou návštěvou, trvá to nece-

lou hodinku. Už se s Nikolou těšíme, až i tady bude teplo, i když 

voda v moři asi moc na koupání nejspíš nebude… Uvidíme, vy-

zkoušíme!“

	 Prozradil jste na sebe, že rád vaříte. Co je třeba vaše 

specialita?

„V neděli večer jsme s mladší sestrou Eliškou, která byla u mě 

na jarních prázdninách, měli zapečené kotlety se sýrem, cibu-

lí a bramborem. Dělám taky jídla z kuřecího i hovězího masa, 

máme rádi ryby, kterých je tady nebo u moře spousta druhů a na-

víc čerstvě vylovených, chystám i zeleninové saláty. Přítelkyně se 

do kuchyně moc nehrne, ale hlavní je, že si pochvaluje všechno, co 

pro nás připravím! Asi jsem tohohle koníčka trochu zdědil po tať-

kovi, který také rád doma experimentoval v kuchyni.“

	 Jak moc složité je cestování z provinčního Herningu 

domů do Česka?

„Jsou to lety na dvě etapy s přestupem v Berlíně, Frankfur-

tu nebo ve Vídni. Od dubna ale bude víc přímých letů z Billundu 

do Prahy, až se zase otevře nedaleký Legoland. Z  Herningu to je 

přes padesát kilometrů. Teď je ještě zavřený, ale s Eliškou jsme si 

zajeli na výlet aspoň do sousedního  Aqua Parku.“ 

„Musel jsem si rychle 
zvyknout na vyšší 

tempo i tvrdost 
v osobních soubojích…“
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A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson


Fotbalisté Slavie vyhlásili v zimě 
atak na evropské poháry. Plán zatím 
plní pouze v domácím prostředí, 
kde vyhráli i třetí jarní utkání. Nad 
Zlínem vydřeli hubené vítězství 1:0 
a od pohárové jistoty je dělí tři body.

Těsně
přetlačili nováčka! 

 21. KOLO 

Synot liga 
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Synot liga 
2015/16 

Fotbalisté Slavie vyhlásili v zimě 
atak na evropské poháry. Plán zatím 
plní pouze v domácím prostředí, 
kde vyhráli i třetí jarní utkání. Nad 
Zlínem vydřeli hubené vítězství 1:0 
a od pohárové jistoty je dělí tři body.

Těsně
přetlačili nováčka! 
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Loni v srpnu se zapsal do historie samostatné české 

ligy. V zápase 4. kola na půdě pražské Dukly vstřelil bran-

kář Bohemians 1905 ZDENĚK ZLÁMAL po rohovém kopu 

hlavou gól, kterým zajistil klokanům remízu 2:2. Stal se 

prvním gólmanem v dějinách soutěže, který vstřelil bran-

ku přímo ze hry. Přiznává, že sní ještě o druhé trefě… 

Zdeněk Zlámal: „Spoluhráčům
říkám, že příště se pokusím
zakončovat nůžkami!“

 V PLZNI CHYBĚL ZDENĚK ZLÁMAL V BRANCE BOHEMIANS POPRVÉ V TOMTO LIGOVÉM ROČNÍKU. 

V sobotu v Plzni ji však přidat nemohl. Klokany čeká příští víkend důležitý zápas se Slo-

váckem, kouč Pivarník nechtěl riskovat, že Zlámal dostane čtvrtou žlutou kartu, a nechal 

ho odpočívat. Dvojka Tomáš Fryšták, který utkání s Viktorií (porážka 0:2) odchytal solidně, 

totiž v Ďolíčku hostuje právě ze Slovácka, proti svému týmu nastoupit nesmí.

 Jak jste přijal verdikt kouče Pivarníka, který nechtěl riskovat čtvrtou žlutou kar-

tu a nechal vás na půdě úřadujícího mistra odpočívat?

„Samozřejmě, vždycky chci chytat, ale bylo to rozhodnutí trenéra. Respektoval jsem ho.“

 Nepřemlouval jste ho?

„Určitě ne. Ovšem říkal jsem mu, že jsem připravený, že žlutou kartu nedostanu. Ale 

rozhodl se jinak.“

 Riziko však bylo velké, jeho tah byl logický.

„Ano, s tím souhlasím. V zápase se mohlo přihodit cokoli, vzhledem ke Slovácku by to 

pak byl problém. Musím Tomáše Fryštáka pochválit, zápas v Plzni zvládl velice dobře.“

 Jaké to bylo, sledovat ligový duel po dlouhé době z lavičky?

„Byl to pro mě nezvyk. Moc jsem si přál, abychom sérii neporazitelnosti dotáhli do čísla 

deset. Ale Plzeň je jeden z nejlepších týmů v lize, výsledkově jsme to nezvládli. Teď nás 

však čekají důležitější utkání.“

 Devítizápasová série bez porážky má na sebevědomí mužstva jistě příznivý vliv. 

Troufali jste si v Plzni na bod?

„Samozřejmě, poslední dobou se nám dařilo i venku. Sice jsme nevyhrávali, ale uhráli 

jsme to pokaždé na remízu. 

 DEVÍTIZÁPASOVÁ ŠŇŮRA BEZ PORÁŽKY DALA 
 „KLOKANŮM“ VĚTŠÍ KLID DO ZÁCHRANÁŘSKÉHO FINIŠE. 

ECHO 21. KOLA

  Váchova boží (ne)ruka
Lukáš Vácha přiznal, že po půlhodině hry 

chtěl rukou vyrazit míč směřující do sítě 

po hlavičce Mahmutoviče, ale že jej na-

konec „předběhl“ gólman David Bičík. 

Sudí Michal Paták penaltu nepískl, spar-

ťanského středopolaře nevyloučil a ten se 

poté výrazně podílel na výhře Letenských 

2:0 v Olomouci. Na Hané cítí křivdu a hro-

zivou blízkost sestupu.

  Plzeň s hrdiny
S netradičními jmenovkami hrdinů a zají-

mavých lidí z Plzeňského kraje na dresech 

zdolali lídři tabulky viktoriáni 2:0 vršovic-

ké Bohemians. Obě branky vstřelil policis-

ta Karel Krosnař, alias Michal Ďuriš.

  Příbram padá ke dnu
Přispěla k tomu čtvrtá porážka z pěti 

jarních utkání, tentokrát doma 0:1 s Liber-

cem. Pokud má někdo „šanci“ nahradit 

na sestupové 15. příčce plejery Olomouce, 

pak jsou Středočeši velkými favority. Byť 

je od nich nyní dělí pětibodový odstup.

  Pohárová
přetlačovaná pokračuje
Pátá příčka na evropské poháry stačit 

nemusí, a tak se o třetí a čtvrtý stupínek 

tabulky stále vede velká bitva tří týmů.  

Shodnými výhrami 1:0 uspěli slávisté nad 

Zlínem a Liberec v Příbrami. „Bolka“ trati-

la plichtou 0:0 v Teplicích.

PROGRAM 22. KOLA
Jihlava - Příbram 18.3. 18:00

Ostrava - Teplice 19.3. 15:00

Bohemians 1905 - Slovácko 19.3. 15:00

Brno - Dukla 19.3. 15:00

Zlín - Olomouc 19.3. 15:00

Mladá Boleslav - Jablonec 19.3. 18:00

Liberec - Plzeň 20.3. 15:45

Sparta - Slavia 20.3. 19:30

VÝSLEDKY 21. KOLA
Plzeň - Bohemians 1905 2:0

Příbram - Liberec 0:1

Dukla - Jihlava 0:1

Slovácko - Brno 2:1

Olomouc - Sparta 0:2

Jablonec - Ostrava 1:1

Teplice - Mladá Boleslav 0:0

Slavia - Zlín 1:0

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 21 17 2 2 44:14 53

2. Sparta Praha 20 15 2 3 43:12 47

3. Mladá Boleslav 21 11 6 4 46:27 39

4. Liberec 21 11 6 4 34:23 39

5. Slavia Praha 21 10 6 5 30:18 36

6. Slovácko 21 9 3 9 28:35 30

7. Brno 21 8 4 9 22:29 28

8. Jablonec 21 6 9 6 35:27 27

9. Dukla Praha 20 6 7 7 28:26 25

10. Zlín 21 7 3 11 23:35 24

11. Teplice 21 6 5 10 28:35 23

12. Jihlava 21 6 5 10 22:37 23

13. Bohemians 1905 21 4 10 7 23:29 22

14. Příbram 21 6 3 12 23:38 21

15. Olomouc 21 3 7 11 17:35 16

16. Ostrava 21 2 2 17 18:44 8
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 VE DVACETI DUELECH PROBÍHAJÍCÍHO ROČNÍKU 
 SYNOT LIGY INKASOVAL ZLÁMAL 21 GÓLŮ. 

Věřím, že v budoucnu bude ještě úspěšnější. Obrovským plu-

sem je parta, která je v Bohemce neskutečná. Když se nám ne-

dařilo, dobrá nálada byla v kabině stále. To jsem v jiných klubech 

nezažil, pokud se přestalo dařit, nebylo to v kabině už tak ideální. 

V Bohemce to jede pořád stejně.“

 Na podzim jste si splnil sen, na Dukle jste vstřelil gól. 

Po utkání jste prohlásil, že vás už ve fotbale nemůže nic pře-

kvapit. Přesto, nesníte ještě o další brance?

„Klukům říkám, že až příště půjdu na standardku, nebudu 

zakončovat hlavou, nýbrž nůžkami. (směje se) Aby byl gól pěk-

nější, ten můj na Dukle nebyl z kategorie krásných. Samozřej-

mě, jsou to všechno srandy, někdy kluky takhle hecuju. Když 

si ze mě dělají na tréninku legraci, tak jim odpovídám, že ještě 

v jedenáctém kole jsem byl nejlepším střelcem mužstva. To je 

uklidní. Ale jestli je něco víc než ten gól na Dukle? Uvidíme, budu 

se snažit.“ (směje se) 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

Bohužel jsme neproměnili velkou šanci v prvním poločase. Zápas by se jistě odvíjel ji-

nak. Ale to jsou všechno kdyby, Plzeň vyhrála zaslouženě.“

 Bohemky se stále týká boj o záchranu. Ovšem nemusel by, pokud byste neztratili 

v nastavení výhru nad Teplicemi před čtrnácti dny. Ještě to mrzí?

„Stoprocentně, byla to velká škoda. Náš výkon sice nebyl optimální, ale už jsme drželi 

v ruce tři body. Velká mužstva podobná utkání zvládají, i když nehrají dobře, vyhrají o gól. 

Na druhou stranu, v jindy jsme zase měli štěstí. Musíme si body vybojovat někde jinde.“

 Leží klíč k záchraně v nadcházejících dvou domácích zápasech? Po Slovácku při-

jede do Ďolíčku Liberec.

„Pokud bychom ta utkání zvládli, zapluli bychom do klidného středu tabulky. Jenže bude 

to moc těžké, teď budeme muset tvořit a vyhrát, budeme pod tlakem. Nebude to sranda. 

Ovšem poslední dobou se nám daří, předvádíme dobrý, kombinační fotbal.“

 Má tým Bohemians potenciál hrát v budoucnu v horní polovině tabulky?

„Ano, máme šikovné hráče. Je to mladý tým, získává zkušenosti. Jsme přesvědčený, že 

cesta, kterou Bohemka nastolila, je správná. 

ZDENĚK ZLÁMAL * Narozen: 5. listopadu 1985 * Výška: 193 cm * Váha: 93 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Kamila, syn Zdeněk (15 měsíců) * Fotbalový post: brankář
Hráčská kariéra: Spartak Hulín (1991-2004), Hanácká Slavia Kroměříž (2004-2006), 
Sparta Praha (2006), Tescoma Zlín (2006-2007), Slovan Liberec (2007-2009), Udinese Cal-
cio (Itálie, 2009), Cádiz CF (Španělsko, 2009-2010), Slavia Praha (2010-2011), Sigma Olo-
mouc (2011-2015), Bohemians 1905 (2015-?) * Reprezentace: jeden zápas, žádný gól
Největší úspěchy: účast na mistrovství Evropy hráčů do 21 let (Nizozemsko 2007), vítěz 
Poháru FAČR (2012) * Rodinné zajímavosti: strýc František chytával v letech 1969-1982 
československou ligu za Slavii a má na kontě rovněž jeden reprezentační start, otec Zde-
něk je od roku 2013 I. místopředsedou FAČR

 ZDEŇKA ZLÁMALA A JEHO „BOHEMKU“ TEĎ ČEKAJÍ 
 DVA VELEDŮLEŽITÉ DOMÁCÍ MAČE SE SLOVÁCKEM A S LIBERCEM. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V páteční večerní předehrávce v Ede-
nu jsem čekal, že se v ní Slavia bude proti 
Zlínu rehabilitovat za nepřesvědčivý výkon 
v předchozím kole v Mladé Boleslavi. S vý-
jimkou úvodních minut jsem však nic tako-
vého od jejich hráčů neviděl, možná si tuhle 
nápravu schovávají až do nedělního derby 
se Spartou na Letné… Potěšil mě alespoň 
další kvalitní herní part mladého Tomáše 
Součka, který nejen zodpovědně plní de-
fenzivní úkoly, ale zároveň dokáže střílet 
i rozhodující góly. S očekáváním jsem jel 
i v sobotu do Příbrami, která na jaře jako 
jediný tým nevstřelila ještě branku. Myslel 
jsem si, že to protrhne proti Liberci a že si 
tím připíše i potřebný bodový zisk v boji 
o záchranu. V obou případech zůstalo jen 
u přání, protože Slovan domácí předčil jak 
ve fotbalovosti, tak v bojovnosti. Středoče-
chům teče stále víc do bot, propadli se už 
na čtrnáctou příčku, ale nad vodou je zatím 
drží podobné bodové strádání předposlední 
Olomouce. Sigma v nedělní dohrávce doma 
se Spartou podala slušný výkon, na rozdíl 
od hostů však nevyužila ani jednu ze svých 
šancí, takže svoji bodovou ztrátu nijak ne-
smazala. Hanáci budou muset především 
sbírat body s rovnocennými soupeři, což 
se jim na jaře moc nedaří, jinak je opětovný 
pád do druhé ligy po roce nejspíš nemine… 
Z mladíků, kteří se na Andrově stadio-
nu představili, mi udělali radost domácí 
Ševčík a střídající sparťanský útočník Ju-
liš, autor druhého gólu.“

STATISTIKA 21. KOLA

 Plzeň - Bohemians 1905  2:0 (1:0)
Branky: 36. Ďuriš (J. Kovařík), 56. Ďuriš (M. Petržela). Rozhodčí: Kocourek - Kotík, R. Hájek. ŽK: 
Hejda, Rajtoral, M. Petržela - Mosquera, Krch, Hubínek. Diváci: 10.365.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, R. Hubník, Hejda, Limberský (46. M. Petržela) - Hrošovský, Hořava - Rajto-
ral, D. Kolář (79. O. Vaněk), J. Kovařík - Ďuriš (87. Holenda). Trenér: K. Krejčí.
Bohemians 1905: Fryšták - Čögley, Krch, Šmíd, Prošek - Švec - T. Čížek (85. Acosta), Hubínek, 
Jirásek (85. Mikuš), Mosquera - Schick (85. Akulinin). Trenér: R. Pivarník.

 Příbram - Liberec  0:1 (0:1)
Branka: 41. Shala (Machuča). Rozhodčí: K. Hrubeš I - Kubr, Dobrovolný. ŽK: Vošahlík, Mudra, Tre-
gler, Divíšek - Bakoš. Diváci: 1926.
Příbram: A. Hruška - Mudra, Chaluš, Zápotočný, Divíšek - T. Pilík, Tregler - Šabala (46. Štípek), 
Rezek, Vošahlík (72. Suchan) - Bednář. Trenér: P. Tobiáš.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Machuča, Breite - Jefremov (76. Bartl), 
Shala (72. Folprecht), Vůch - Bakoš (90.+1 Pulkrab). Trenér: Trpišovský.

 Teplice - Mladá Boleslav  0:0
Rozhodčí: Proske - I. Nádvorník, J. Paták. ŽK: Vachoušek, Ciskaridze, Gregáň, Potočný - Čmovš, 
Takács. Diváci: 3541.
Teplice: Chudý - Hora, Lüftner, Ciskaridze, Krob - Kodeš, Soungole - Gregáň (57. Nivaldo), Kukec 
(65. Potočný), Fillo - Vachoušek. Trenér: Vavruška.
Ml. Boleslav: Šeda - A. Jánoš, Toml, Čmovš, Fleišman - Ščuk, J. Rada - A. Čermák (81. Přikryl), 
Magera (78. Takács), Kalabiška - Chramosta (46. Baroš). Trenér: K. Jarolím.

 Dukla - Jihlava 
v 

 0:1 (0:0)
Branka: 62. Hroššo vlastní. Rozhodčí: Nenadál - Vlasjuk, Kříž. ŽK: T. Berger, Štetina, Jurendič, 
Gorkšs - Šulek. Diváci: 1148.
Dukla: Hroššo - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Jurendič - Jakub Mareš, Považanec, Marek Hanousek 
(73. Daniel Tetour) - T. Berger, Vašíček, Manzia (46. Néstor, 84. Breznaník). Trenér: Kozel.
Jihlava: Hanuš - Kryštůfek, J. Krejčí, Šourek, Urdinov - T. Kučera, Šulek - Bazal (64. Kukol), Hronek 
(90.+1 Mišůn), Vaculík - Voltr (86. Jungr). Trenér: Hipp.

 Slovácko - Brno  2:1 (1:0)
Branky: 45. Havlík (penalta), 82. Košút (Havlík) - 66. Michal Škoda (Lacko). Rozhodčí: Ardeleánu 
- Moláček, Pochylý. Bez ŽK. Diváci: 4879.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Košút, Civič - Šumulikoski - Biolek (90. Kuncl), Daníček, L. Sa-
dílek (73. Kone), Havlík - Libor Došek. Trenér: Habanec.
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta (63. Chrien), Keresteš - Pašek (52. Michal Škoda), Zava-
dil, Malík, Lacko, Lutonský (87. Brigant) - Řezníček. Trenér: Kotal.

 Jablonec - Ostrava  1:1 (1:1)
Branky: 36. Martin Doležal II (Tecl) - 30. Vraštil (R. Hrubý). Rozhodčí: Královec - Mokrusch, Koval. 
ŽK: Chmiel (Ostrava). Diváci: 2065.
Jablonec: Bárta - Karavajev, M. Kysela, Pernica, Hybš - Hübschman (35. Martin Pospíšil) - Maso-
pust (67. Breda), Rossi, Greguš - Wágner (35. Martin Doležal II), Tecl. Trenér: Frťala.
Ostrava: Chmiel - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Lučič (77. Celba) - Lásik - Holzer, R. Hrubý, Ožvolda 
(60. Mešaninov), Helešic (74. Mondek) - De Azevedo. Trenér: V. Petržela.

 Slavia - Zlín  1:0 (1:0)
Branka: 6. T. Souček (Hušbauer). Rozhodčí: Zelinka - Pelikán, Peřina. ŽK: M. Vukadinovič, Piták 
- T. Hájek. Diváci: 6673.
Slavia: Pavlenka - Mikula, Latka, Deli, T. Jablonský - Hušbauer (59. Piták), T. Souček - M. Vukadino-
vič, Kenija (69. Mešanovič), Zmrhal (83. Štohanzl) - Milan Škoda. Trenér: Čuhel.
Zlín: S. Dostál - Pazdera (52. Malý), T. Hájek, Jugas, Matejov - Hubáček - V. Vukadinovič, Lukáš Holík 
(87. Jordan), Diop (70. Fantiš), Koreš - Poznar. Trenér: Páník.

 Olomouc - Sparta  0:2 (0:0)
Branka: 57. Mareček (Vácha), 90. Juliš (L. Krejčí). Rozhodčí: M. Paták - Wilczek, Ratajová. ŽK: 
Ordoš - Frýdek. Diváci: 8019.
Olomouc: M. Buchta - Zahradníček, Šindelář, Radakovič, Vepřek - Plšek, Falta - P. Ševčík (88. Cho-
rý), Ordoš, Jan Navrátil (81. Malec) - Mahmutovič (58. J. Petr). Trenér: V. Jílek.
Sparta: Bičík - Zahustel, J. Brabec, Holek, Frýdek - Vácha, Mareček - Dočkal (89. Mazuch), Josef 
Šural, L. Krejčí (90. Konaté) - Lafata (71. Juliš). Trenér: Z. Ščasný.
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Víkendové kolo žádné gólové 
hody nepřineslo. Se svoji bran-
kovou troškou do ligového mlýna 
tentokrát nepřispěla vedoucí 
Mladá Boleslav, která uhrála 
na teplických Stínadlech bez-
brankovou remízu. Nabídla tím 
šanci na snížení náskoku tande-
mu stíhačů Plzeň - Sparta, který 
se ve svých duelech dokázal 
shodně dvakrát prosadit. Leten-
ští mají navíc ještě k dobru odlo-
žené pražské derby s Duklou. 

1. Ml. Boleslav 46 2,190
2. Plzeň 44 2,095
3. Sparta 43 2,150
4. Jablonec 35 1,666
5. Liberec 34 1,619
6. Slavia 30 1,428
7.-9. Dukla 28 1,400
7.-9. Slovácko 28 1,333
7.-9. Teplice 28 1,333
10.-12. Zlín 23 1,095
10.-12. Bohemians 1905 23 1,095
10.-12. Příbram 23 1,095
13. Brno 22 1,047
14. Jihlava 20 0,952
15. Ostrava 18 0,857
16. Olomouc 17 0,809

SYNOT LIGA

 SPARŤANŮM CHYBÍ NA VEDOUCÍ „BOLKU“ TŘI VSTŘELENÉ GÓLY. 
 ALE MAJÍ K DOBRU DOHRÁVKU S DUKLOU… 

GÓLOVÁ JÍZDA

Tandem stíhačů
je na dostřel!

VYCHYTANÉ NULY

10
Matúš Kozáčik (Plzeň)

9 - David Bičík (Sparta) * 8 - Martin Berkovec (Slavia) * 5 - Jan Hanuš (Jihlava), Tomáš Koubek 
(Liberec), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 4 - Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín), Dušan Melichárek 
(Brno), Filip Rada (Dukla) * 3 - Miloš Buchta (Olomouc), Milan Heča (Slovácko), Vlastimil Hrubý 
(Jablonec), Tomáš Grigar (Teplice) * 2 - Michal Bárta (Jablonec), Martin Chudý (Teplice/Dukla), 
Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

14
Michal Ďuriš (Plzeň)

12 - David Lafata (Sparta), Lukáš Magera (Ml. Boleslav) * 10 - Marek Bakoš (Liberec), Muris Meša-
novič (Slavia/Jihlava), Milan Škoda (Slavia) * 9 - Tomáš Berger (Dukla), Jakub Řezníček (Brno) * 
8 - Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín) * 7 - Libor Došek (Slovácko), Josef Šural 
(Sparta/Liberec), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav) * 6 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav 
Diviš (Slovácko), Tomáš Hořava (Plzeň), Martin Fillo (Teplice), Patrik Schick (Bohemians 1905), Jiří 
Skalák (Ml. Boleslav), Tomáš Souček (Slavia), Stanislav Tecl (Jablonec) * 5 - Milan Baroš (Ml. Bo-
leslav), Roman Bednář (Příbram), Bořek Dočkal (Sparta), Štěpán Koreš (Zlín), Jan Kovařík (Plzeň), 
Michael Krmenčík (Plzeň/Dukla), Tomáš Poznar (Zlín)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU

(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

35,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 14 + 5)

28,5
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 12 + 3)

27
David Lafata (Sparta, 12 + 2)

24,5 - Milan Škoda (Slavia, 10 + 3) * 22,5 - Tomáš Berger (Dukla, 9 + 3), Stanislav Tecl (Jablonec, 
6 + 7) * 22 - Bořek Dočkal (Sparta, 5 + 8), Jan Kovařík (Plzeň, 5 + 8) * 21 - Jakub Řezníček (Brno, 9 
+ 2), Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6) * 20,5 - Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 3) * 20 - Marek Bakoš 
(Liberec, 10 + 0), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0) * 19,5 - Lukáš Vaculík (Jihlava, 3 + 9) * 
18,5 - Libor Došek (Slovácko, 7 + 3), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 3) * 18 - Tomáš Hořava (Plzeň, 
6 + 4) * 17,5 - Kehinde Fatai (Sparta, 8 + 1) * 17 - Martin Fillo (Teplice, 7 + 2), Štěpán Vachoušek 
(Teplice, 4 + 6), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 7 + 2) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 
6 + 3) * 16 - Tomáš Poznar (Zlín, 5 + 4) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 2), Patrik Schick 
(Bohemians 1905, 6 + 2) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3) * 14 - Marek Havlík (Slovácko, 4 
+ 4), Tomáš Pilík (Příbram, 4 + 4) * 13,5 - Ladislav Krejčí (Sparta, 3 + 5) * 13 - Štěpán Koreš (Zlín, 
5 + 2), Milan Petržela (Plzeň, 2 + 6) * 12,5 - Jan Rezek (Příbram, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 3) 
* 12 - Lukáš Masopust (Jablonec, 3 + 4), Tomáš Souček (Slavia, 6 + 0) * 11,5 - Michael Krmenčík 
(Plzeň/Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Michal Škoda (Brno, 3 + 3), 
Ondřej Vrzal (Dukla, 3 + 3) * 10 - Roman Bednář (Příbram, 5 + 0)

http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/
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Za Plzeň vstřelil

DVA GÓLY
policista Krosnař

Útočník Michal Ďuriš střílí jeden ze svých dvou gólů 

do  sítě Bohemians (1) a  vzápětí ukazuje na  jméno 

Krosnař (2). Fotbalisté Viktorie odehráli sobotní zá-

pas se jmenovkami hrdinů a  osobností Plzeňského 

kraje. František Rajtoral a David Limberský nastoupili 

dokonce pod ženskými jmény, o které byl mezi vikto- 

riány největší zájem…

Neděle nabídne 
SLAVNÉ DERBY
pražských „S“ 

Naposledy se Slavia se Spartou utkaly v 8. podzim-

ním kole v Edenu, kde spolu sváděli velké hlavičkové 

souboje domácí Martin Latka s Mario Holkem (1). Vý-

hru „sešívaných“ 1:0 zařídil ve 45. minutě záložník Ja-

romír Zmrhal, který se vzápětí ocitl v objetí nadšených 

spoluhráčů (2). Kdo uspěje na Letné?

1)

2)

2)

1)Foto: www.fcviktoria.cz

Foto: www.fcviktoria.cz
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V Edenu se slavilo, Juliska truchlila

  Slavia - Zlín   1:0 (1:0)

  Dukla - Jihlava  

v 

 0:1 (0:0)

Pouhé dvě branky padly v zápasech hraných v rámci 21. ligové-

ho kola na pražských stadionech. I když to na snímku vypadá, že 

je Tomáš Souček zdatný volejbalista (1), vstřelil záložník Slavie 

gól do sítě Zlína hlavou a to už v 6. minutě. Na trávníku se potkali 

i dva srbští bratři Vukadinovičové – domácí záložník Miljan (2)
a hostující středopolař Vukadin (3). 

1)

2)

3)

4)

6)

5)

Spokojenější po  těsné výhře rozhodně byl slávistický plejer. 

Jediný gól padl i na Julisce, kam se o záchranu přijeli prát fotba-

listé Vysočiny (4). Těm udělal velkou radost obrovskou minelou 

brankář Dukly Lukáš Hroššo, který upustil centrovaný míč do své 

brány, což domácí obránce Josip Jurendič nemohl pochopit (5). 

Kouč Vysočiny Michal Hipp si poté mohl do  lahve nalít něco  

ostřejšího (6), aby oslavil tři body i třiapadesáté narozeniny, kte-

ré měl den po vítězství na Dukle!
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Sparta jede dobýt
VĚČNÉ MĚSTO! 

Odvety osmifinále v tomto týdnu zkompletují čtvrtfinálová složení Ligy mis-
trů a Evropské ligy! Svůj pohárový život bude v italském Římě hájit pražská 
Sparta, která se na Letné v prvním vzájemném zápase rozešla s Laziem ne-
rozhodně 1:1. Zvládne odvetu a vybojuje senzační postup?

 MLADÍK MARTIN FRÝDEK PARÁDNÍ BRANKOU OTEVŘEL NA LETNÉ SKÓRE, SPARTA ALE VEDENÍ NEUDRŽELA A S LAZIEM SE ROZEŠLA SMÍRNĚ 1:1. 

 VÝHRU BARCELONY V LONDÝNĚ 2:0 REŽÍROVAL DVĚMA ZÁSAHY LIONEL MESSI. SESTŘELÍ ARSENAL TAKÉ V ODVETĚ? 

Jako první půjdou do akce týmy v Lize mistrů. Premiérový 

postup do čtvrtfinále má na dosah Manchester City, který bude 

doma hájit vítězství 3:1 z Kyjeva nad tamním Dynamem, venkov-

ní triumf si přivezla také Barcelona z Londýna nad Arsenalem 

(2:0). Hvězdní Katalánci v čele s Lionelem Messim se na domácí 

souboj s Kanonýry naladili ligovou demolicí Getafe (6:0), rozne-

sou také partu kouče Wengera, která nastoupí oslabena o několik 

opor (Koscielny, Čech, Ramsey)? Víkendová generálka se podařila 

i Bayernu, který rozdrtil 5:0 Brémy a do domácího klání s Juven-

tusem si nese remízu 2:2 z Turína. Pošle loňského finalistu Ligy 

mistrů z kola ven? Nejotevřenější tak bude souboj madridského 

Atlética s PSV, úvodní duel v Eindhovenu totiž skončil bezbranko-

vou plichtou. Madridští jsou přesto velkým favoritem na postup…

V Evropské lize se pokusí otočit nepříznivý vývoj Manchester 

United, který padl na Anfieldu s rivaly z Liverpoolu 0:2 a hrozí mu 

tak předčasný konec v soutěži. V anglické Premier League svě-

řenci kouče Van Gaala zaostávají za nejlepší čtyřkou a vítězství 

v Evropské lize je tak pro ně asi jedinou šancí, jak se probojovat 
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do příštího ročníku Ligy mistrů. Předvedou velký obrat? Mezi os-

mičkou nejlepších po triumfu 3:0 nad Tottenhamem už téměř jistě 

je německý Dortmund, Basilej s českými reprezentanty Vaclíkem 

a Suchým doma jen remizovala 0:0 s obhájci prvenství ze Sevilly 

a na stadionu Ramóna Sáncheze Pizjuána bude muset předvést 

ofenzivní kvality, jinak se s Evropskou ligou rozloučí. 

 Pražská Sparta si po vyřazení ruského Krasnodaru (1:0, 3:0) 

věřila také na římské Lazio a na slavného protivníka nastoupila 

bez bázně a hany, dokonce se již v 13. minutě po parádním zása-

hu Frýdka dostala do vedení. Hosté ale ještě do poločasu po rohu 

vyrovnali na konečných 1:1 a Pražany tak v Římě čeká hodně ná-

ročná odveta. Takticky vyspělý protivník se jistě nikam nepožene 

a bude číhat na chyby sparťanské defenzívy. Dokážou jej Letenští 

přechytračit a vybojovat senzační postup? 

 BASILEJ SE SEVILLOU JEN BEZ BRANEK REMIZOVALA, 
 OBHÁJCE PRVENSTVÍ TAK MÁ DO ČTVRTFINÁLE O TROCHU BLÍŽ... 

 NA KANONÝRA DAVIDA LAFATU BUDOU PRAŽANÉ V ŘÍMĚ HODNĚ SPOLÉHAT. VYSTŘÍLÍ JIM POSTUP DO ČTVRTFINÁLE EL? 

ÚVODNÍ UTKÁNÍ OSMIFINÁLE 
EVROPSKÉ LIGY

SPARTA PRAHA - LAZIO ŘÍM 1:1 (1:1) 

Branky: 13. Frýdek - 38. Parolo. Rozhodčí: Undiano Mallenco - Del Palomar, Cabanero (všichni 
Šp.). ŽK: Zahustel - Matri. Diváci: 17.482.

Sparta: Bičík - Zahustel, Brabec, Holek, Costa - Vácha, Mareček - Dočkal (59. Fatai), Frýdek, Krejčí 
- Lafata (62. Juliš). Trenér: Ščasný.

Lazio: Marchetti - Konko (46. Basta, 65. Maurício)), Biševac, Hoedt, Radu - Biglia - Milinkovič-Savič, 
Parolo - Candreva, Matri (55. Lulič), Keita. Trenér: Pioli. 

ŠACHTAR DONĚCK - ANDERLECHT 3:1 (2:0) 
Branky: 21. Taison, 24. Kucher, 79. Eduardo - 68. Acheampong.

BASILEJ - FC SEVILLA 0:0 
ČK: 87. N‘Zonzi (Sevilla).

DORTMUND - TOTTENHAM 3:0 (1:0) 
Branky: 61. a 70. Reus, 30. Aubameyang.

FENERBAHCE ISTANBUL - BRAGA 1:0 (0:0) 
Branka: 82. Topal.

VILLARREAL - LEVERKUSEN 2:0 (1:0) 
Branky: 4. a 56. Bakambu. ČK: 90.+5 Jedvaj (Leverkusen).

BILBAO - VALENCIE 1:0 (1:0) 
Branka: 20. García.

LIVERPOOL - MANCHESTER UNITED 2:0 (1:0) 
Branky: 20. Sturridge z pen., 73. Firmino. 

ODVETNÉ ZÁPASY OSMIFINÁLE 
LIGY MISTRŮ

ZENIT PETROHRAD - BENFICA LISABON 1:2 (0:0)

Branky: 69. Hulk - 85. Gaitán, 90.+6 Talisca. Rozhodčí: Kassai - Ring, Tóth (všichni Maď.). ŽK: Hulk 
- Mitroglu, Pizzi. Diváci: 17.688. První zápas: 0:1, postoupila Benfica.

Petrohrad: Lodigin - Aňukov (58. Smolnikov), Lombaerts, Neto, Žirkov - Mauricio (82. Jusupov), 
Witsel - Hulk, Danny, Kokorin (58. Šatov) - Dzjuba. Trenér: Villas-Boas.

Benfica: Ederson - Semedo, Eliseu, Lindelof, Fejsa - Sánches, Pizzi (73. Salvio), Gaitán, Samaris - 
Jonas (90.+2 Talisca), Mitroglu (67. Jiménez). Trenér: Vitoria.

CHELSEA - PARIS ST. GERMAIN 1:2 (1:1)

Branky: 27. Diego Costa - 16. Rabiot, 67. Ibrahimovic. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp (všichni 
Něm.). ŽK: Fábregas, Mikel, Ivanovič - Rabiot, Motta, Matuidi. Diváci: 37.591. První zápas: 1:2, 
postoupilo PSG.

Chelsea: Courtois - Azpilicueta, Ivanovič, Cahill, Kenedy - Mikel, Fábregas - Pedro, Willian, Hazard 
(77. Oscar) - Diego Costa (60. Traoré). Trenér: Hiddink.

PSG: Trapp - Marquinhos, Thiago Silva, Luiz, Maxwell - Rabiot, Motta, Matuidi (87. Van der Wiel) - Di 
María (82. Cavani), Ibrahimovic, Lucas (77. Pastore). Trenér: Blanc.

WOLFSBURG - GENT 1:0 (0:0)

Branka: 74. Schürrle. Rozhodčí: Skomina - Praprotnik, Vukan (všichni Slovin.). Bez karet. Diváci: 
23.475. První zápas: 3:2, postoupil Wolfsburg.

Wolfsburg: Casteels - Träsch, Knoche, Dante, Rodríguez - Guilavogui, Luiz Gustavo - Arnold (83. 
Vieirinha), Draxler (78. Caligiuri), Schürrle (89. Schäfer) - Kruse. Trenér: Hecking.

Gent: Sels - Rafinha (78. Foket), Nielsen, Gershon, Asare - Milicevic, Dejaegere, Renato Neto, Kums, 
Matton (68. Seif) - Simon (70. Coulibaly). Trenér: Vanhaezebrouck.

REAL MADRID - AS ŘÍM 2:0 (0:0)

Branky: 64. Ronaldo, 68. James Rodríguez. Rozhodčí: Marciniak - Sokolnicki, Listkiewicz (všichni 
Pol.). ŽK: Danilo - Zukanovič. Diváci: 76.654. První zápas: 2:0, postoupil Real.

Real: Navas - Danilo, Pepe, Ramos, Marcelo - Modrič (74. Jesé), Casemiro (84. Kovačič), Kroos - Bale 
(61. Lucas), James Rodríguez, Ronaldo. Trenér: Zidane.

AS Řím: Szczesny - Florenzi, Manolas, Zukanovič, Digne - Pjanič (46. Vainqueur), Keita (86. Maicon) 
- Salah, Perotti, El Shaarawy (74. Totti) - Džeko. Trenér: Spalletti.
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Pro Chelsea skončila sezona

Pouhých pět zápasů včetně pondělní dohrávky měla na progra-
mu o tomto víkendu Premier League, hned sedmička prvoligo-
vých týmů se totiž zapojila do čtvrtfinálových bojů prestižního FA 
Cupu. Jedním z nich byla mistrovská Chelsea, která ale vypadla 
s Evertonem (0:2). 

Pro londýnskou Chelsea v sobotu v podstatě skončila sezona. Z poslední soutěže, v níž 

měli Blues šanci na úspěch, je totiž vyřadil Everton! A k prvnímu postupu Toffees do se-

mifinále FA Cupu od roku 2012 nezavelel nikdo jiný než někdejší hráč Chelsea Romelo Lu-

kaku. Stále jen dvaadvacetiletý belgický útočník, jenž na Stamford Bridge přišel už v roce 

2011 s nálepkou „nový Didier Drogba“, se v týmu úřadujícího anglického šampiona nikdy 

pořádně neprosadil a v létě 2014 přestoupil právě do Evertonu. V letošní sezoně se odcho-

vanec belgického Anderlechtu nevídaně rozstřílel a na kontě už má 25 přesných zásahů! 

Poslední dva přidal právě v FA Cupu proti Chelsea a ten první, jenž byl nakonec vítězný, 

opravdu stál za to – urostlý forvard si postupně povodil čtyři hráče soupeře a neomylně 

zavěsil! Selhal také Arsenal, který doma nestačil na Watford (1:2), Manchesteru United 

zajistil remízu 1:1 a opakování duelu s West Hamem sedm minut před koncem Martial.   

V Premier League předvedl další nevýrazný výkon Manchester City, který v Norwichi 

jen bez branek plichtil a propásl tak možnost vystřídat na třetím místě Arsenal, na který 

nyní ztrácí jeden bod. Druhý Tottenham se představil v birminghamském Villa Parku, kde 

díky dvěma brankám Harryho Kanea zdolal poslední Aston Villu 2:0 a přiblížil se na dva 

body vedoucímu Leicesteru, který dohrál 30. kolo v pondělí večer proti Newcastlu. Velšské 

Swansea nepomohl k bodům v Bournemouthu (2:3) ani gól Modou Barrowa, jenž se stal 

prvním hráčem z Gambie, který v Premier League rozvlnil síť. V anglické nejvyšší soutěži 

se tak prosadili borci už 95 národností! 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Vardy, Jamie Leicester 29 19

1 Kane, Harry Tottenham 30 19

3 Lukaku, Romelu Everton 28 18

4 Aguero, Sergio Man. City 22 16

5 Mahrez, Riyad Leicester 28 15

6 Ighalo, Odion Watford 29 14

 KANONÝR EVERTONU ROMELU LUKAKU DVĚMA GÓLY VYŘADIL 
 VE ČTVRTFINÁLE FA CUPU SVÉHO NĚKDEJŠÍHO ZAMĚSTNAVATELE Z CHELSEA. 

Darida opět v roli režiséra

V páteční večerní předehrávce udělala berlínská Hertha výraz-
ný krok do pohárové Evropy, když doma na Olympijském stadio-
nu porazila v přímém souboji o třetí místo Schalke 04. Významný 
podíl na vítězství 2:0 měl český reprezentační záložník Vladimír 
Darida, který těsně před přestávkou založil rychlou akci, z níž 
Ibiševič otevřel skóre. 

Ve druhé půli pak z rohového kopu přesně posadil míč na hlavu Starka. V závěru dokonce 

vstřelil gól hlavou, když se rána Cigerciho odrazila od břevna, ale radoval se předčasně, ne-

boť ho rozhodčí Welz neuznal pro ofsajd. Dlouhodobě kvalitních výkonů neúnavného a kom-

binačně zdatného pětadvacetiletého středopolaře si podle německých médií všiml skauting 

Realu Madrid, neboť španělský velkoklub prý hledá typologicky přesně takového hráče!

Spokojený po víkendu byl i další český krajánek Pavel Kadeřábek, který pravidelně na-

stupuje v německé bundeslize. Zachraňující se Hoffenheim totiž zvítězil v domácím duelu 

nad vicemistrem z Wolfsburgu, kterému už zřejmě ujíždí evropský vlak, a jen horší skóre 

ho dělí od barážové pozice Frankfurtu. Eintracht v týdnu angažoval místo odvolaného kou-

če Armina Veha bratrský tandem Niko Kovač-Robert Kovač, který naposledy vedl chor-

vatskou reprezentaci. Premiéra na bundesligové lavičce se jim ale příliš nepovedla, neboť 

jejich nový tým prohrál v Mönchengladbachu jasně 0:3.

Prestižní náboj pro kouče Thomase Tuchela měla nedělní dohrávka v Dortmundu, 

ve které hostila Borussia tým Mohuče, v níž předtím pět let úspěšně působil. Sentiment 

šel ale stranou, neboť domácí zvítězili i bez obvyklé gólové podpory kanonýra Aubameyan-

ga, který si aspoň připsal jednu asistenci. Jeho největší konkurent Robert Lewandowski 

se v Allianz Areně trefil jednou do brémské sítě a Werder v sobotu znovu potvrdil bídnou 

bilanci v Mnichově, kde prohrál 1:4, 1:6, 2:5, 0:6 a nyní 0:5… 

 ČESKÝ ZÁLOŽNÍK VLADIMÍR DARIDA SE PODEPSAL 
 POD VÝHRU HERTHY NAD SCHALKE 2:0 JEDNOU ASISTENCÍ. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 25 24
2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 25 22
3 Müller, Thomas Bayern 26 19
4 Chicharito Leverkusen 21 14
5 Raffael M‘gladbach 26 13
6 Meier, Alexander Frankfurt 19 12
6 Kalou, Salomon Hertha Berlín 24 12
8 Modeste, Anthony Kolín n. R. 26 11
8 Pizarro, Claudio Brémy 22 11

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 26 21 3 2 64:13 66
2. Dortmund 26 19 4 3 61:25 61
3. Hertha 26 13 6 7 35:26 45
4. M ǵladbach 26 13 3 10 53:42 42
5. Schalke 26 12 5 9 37:34 41
6. Mohuč 26 12 4 10 34:32 40
7. Leverkusen 26 11 6 9 37:33 39
8. Wolfsburg 26 10 7 9 38:33 37
9. Kolín nad Rýnem 26 8 9 9 28:33 33

10. Ingolstadt 26 8 9 9 22:29 33
11. Stuttgart 26 9 5 12 43:52 32
12. Hamburk 26 8 7 11 30:35 31
13. Augsburg 26 6 9 11 32:40 27
14. Darmstadt 26 6 9 11 27:40 27
15. Brémy 26 7 6 13 35:53 27
16. Frankfurt 26 5 9 12 28:43 24
17. Hoffenheim 26 5 9 12 27:42 24
18. Hannover 26 5 2 19 22:48 17

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 30 18 9 3 53:31 63
2. Tottenham 30 16 10 4 53:24 58
3. Arsenal 29 15 7 7 46:30 52
4. Manchester City 29 15 6 8 52:31 51
5. West Ham 29 13 10 6 45:33 49
6. Manchester Utd. 29 13 8 8 37:27 47
7. Southampton 30 12 8 10 38:30 44
8. Liverpool 28 12 8 8 43:37 44
9. Stoke 30 12 7 11 32:36 43

10. Chelsea 29 10 10 9 43:39 40
11. West Brom 29 10 9 10 30:36 39
12. Everton 28 9 11 8 51:39 38
13. Bournemouth 30 10 8 12 38:47 38
14. Watford 29 10 7 12 29:30 37
15. Crystal Palace 29 9 6 14 32:39 33
16. Swansea 30 8 9 13 30:40 33
17. Sunderland 29 6 7 16 35:54 25
18. Norwich 30 6 7 17 31:54 25
19. Newcastle 29 6 6 17 28:54 24
20. Aston Villa 30 3 7 20 22:57 16

PROGRAM
31. KOLO

19.3. Everton - Arsenal, Chelsea - West Ham, 
Crystal Palace - Leicester, Watford - Stoke, 
West Brom - Norwich, Swansea - Aston Villa

20.3. Newcastle - Sunderland, Southampton - Liverpool, 
Manch. City - Manchester Utd., Tottenham - Bournemouth

PROGRAM
27. KOLO

18.3. Schalke - Monchengladbach
19.3. Brémy - Mohuč, Hamburk - Hoffenheim, 

Hertha - Ingolstadt, Kolín nad Rýnem - Bayern, 
Wolfsburg - Darmstadt, Frankfurt - Hannover

20.3. Stuttgart - Leverkusen, Augsburg - Dortmund

VÝSLEDKY
30. KOLO

Aston Villa - Tottenham 0:2 * Bournemouth - Swansea 3:2
Norwich - Manchester City 0:0 * Stoke - Southampton 1:2

Leicester - Newcastle 1:0
Odloženo: Liverpool - Chelsea, Arsenal - West Brom,

Manchester Utd - Crystal Palace, Sunderland - Everton,
West Ham - Watford

VÝSLEDKY
26. KOLO

Dortmund - Mohuč 2:0 * Leverkusen - Hamburk 1:0
Bayern - Brémy 5:0 * Darmstadt - Augsburg 2:2

Hannover - Kolín n. R. 0:2 * Hoffenheim - Wolfsburg 1:0
Ingolstadt - Stuttgart 3:3 * Hertha - Schalke 2:0

Monchengladbach - Frankfurt 3:0
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Kdo zastaví Barcelonu?

Neporazitelní! V Lize mistrů dominují a v domácí soutěži jak- 
bysmet. Katalánský velkoklub v La Lize neprohrál od začátku října, 
z 22 následujících zápasů jen třikrát remízoval. Dojde snad na Barcu 
v neděli ve Villarrealu? Anebo v následujícím kole při El Clásiku?

Je to smršť. 5:1, 4:0, 6:0. Březnové zápasy Barcelony jsou hrou kočky s myší. Naposledy 

to odneslo nebohé Getafe. Po 40 minutách prohrávalo o čtyři branky, a to ještě Messi nedal 

penaltu a gólový zabiják Suárez seděl jen mezi náhradníky. „Byla to hrůza, neměli jsme 

vůbec šanci,“ vydechl obdivem kouč poražených Escriba, zatímco jeho protějšek Enrique 

zářil: „Když si rychle dáváme míč, je těžké nás zastavit. Tento tým je jedinečný, v jeho po-

dání vypadají výhry tak snadně...“

Atlético sfouklo 3:0 La Coruňu a Real s velkým štěstím vyhrál 1:0 na půdě snaživé no-

váčka Las Palmas, a tak z předních týmů selhal jen Villarreal. »Žlutá ponorka« jde pomalu 

ke dnu, ve třech březnových ligových zápasech získala jen bodík a v neděli padla 2:4 v Se-

ville. Čtvrté místo tak začíná být v ohrožení, protože právě Sevillští stáhli manko na 5 bodů. 

Teď ale oba týmy čekají bitvy s giganty – Villarreal hostí Barcelonu a Sevilla jede na Real!

Šanci tak větří borci Bilbaa, kteří využívají skvělého losu a výhra 3:1 nad Betisem byla 

už čtvrtou v řadě. Na šesté příčce dýchají na záda Seville, a pokud uspějí v příštím kole 

na půdě Espanyolu, v případě očekávaného bodového půstu soků výrazně oživí svůj sen 

o čtvrté příčce a tím i Lize mistrů!

Zlepšenou formu potvrdilo poslední Levante, které si doma poradilo 1:0 s Valencií a bo-

dově se dotáhlo na Gijon. Teď jede do La Coruni, která čeká na výhru 13 zápasů... 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Cristiano Ronaldo Real Madrid 29 27

2 Suarez, Luis Barcelona 27 26

3 Messi, Lionel Barcelona 24 22

4 Neymar Barcelona 25 20

5 Benzema, Karim Real Madrid 20 19

6 Aduriz, Aritz Bilbao 28 17

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 29 24 3 2 84:22 75

2. Atl. Madrid 29 21 4 4 45:12 67

3. Real Madrid 29 19 6 4 83:28 63

4. Villarreal 29 15 8 6 35:23 53

5. Sevilla 29 13 9 7 43:31 48

6. Ath. Bilbao 29 14 5 10 47:37 47

7. Celta Vigo 29 13 6 10 41:51 45

8. Eibar 29 10 7 12 41:41 37

9. Malaga 29 9 9 11 28:28 36

10. Real Sociedad 29 9 8 12 37:40 35

11. Betis 29 8 10 11 27:39 34

12. Valencia 29 8 10 11 33:34 34

13. La Coruňa 29 6 15 8 37:42 33

14. Espanyol 29 9 5 15 29:55 32

15. Las Palmas 29 8 6 15 31:42 30

16. Vallecano 29 6 9 14 39:61 27

17. Granada 29 7 6 16 30:54 27

18. Getafe 29 7 6 16 27:51 27

19. Gijon 29 6 6 17 30:51 24

20. Levante 29 6 6 17 27:52 24

 BARCELONA JE V TĚCHTO MĚSÍCÍCH NEPORAZITELNÁ, GETAFE NYNÍ NASTŘÍLELA ŠEST GÓLŮ. 

PROGRAM
30. KOLO

18.3. Getafe - Eibar
19.3. Gijon - Atl. Madrid, Granada - Vallecano, 

Real Soc. - Las Palmas, La Coruňa - Levante, Betis - Malaga
20.3. Espanyol - Ath. Bilbao, Villarreal - Barcelona, 

Valencia - Celta Vigo, Real Madrid - Sevilla

VÝSLEDKY
29. KOLO

Ath. Bilbao - Betis 3:1 * Las Palmas - Real Madrid 1:2
Levante - Valencia 1:0 * Sevilla - Villarreal 4:2

Atl. Madrid - La Coruňa 3:0 * Barcelona - Getafe 6:0
Celta Vigo - Real Sociedad 1:0 * Vallecano - Eibar 1:1

Malaga - Gijon 1:0 * Granada - Espanyol 1:1

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

22. 3. 2016

http://www.gol.cz


 PLZEŇ SI VE 21. KOLE VYŠLÁPLA NA RÁDIO KROKODÝL BRNO. NA JEHO PALUBOVCE ZVÍTĚZILA 6:1. 

http://www.chancefutsalliga.cz/
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Helas doplatil v Edenu na neproměňování šancí.

Slavia slavila bronz

Ve čtvrteční předehrávce 21. kola CHANCE futsal ligy hostila Slavia 
Praha brněnský Helas. Po vítězství sešívaných 2:1 mohli domácí slavit 
konečné třetí místo po základní části.

 FUTSALISTÉ SLAVIE DOMA PORAZILI HELAS A SLAVILI TŘETÍ MÍSTO PO ZÁKLADNÍ ČÁSTI. 

Po úvodním náporu Helasu se Slavii podařilo otevřít skóre 

ve 14. minutě, když se trefil Míča. O čtyři minuty později už seší-

vání vedli 2:0 po trefě Homoly. Aktivní Helas se snažil s výsledkem 

něco udělat i po přestávce, ale podařilo se mu jen snížit ve 37. mi-

nutě, kdy se při power play radoval Vojtěch Cupák. 

„Nejdříve musím složit poklonu soupeři, který nepřijel ode-

vzdaný. Hrál dobře a uvolněně,“ chválil trenér Slavie Martin 

Brychta a pokračoval v hodnocení: „My jsme hráli ze začátku 

v křeči a soupeř měl více šancí než my. Podržel nás brankář 

Vahala. Po první a druhé vstřelené brance jsme se uklidnili, ale 

i tak se soupeř nezalekl a hrál dál. Museli jsme hrát naplno až 

do konce. V power play hosté snížili a i nadále měli snahu vyrov-

nat. Vyhráli jsme trochu se štěstím. Musím uznat sílu soupeře, 

který hrál velmi dobře.“

Trenér Helasu Jan Loup hned upozornil na složení své sestavy: 

„V kompletní sestavě jsme nebyli, jak předesílal David Cupák. Se 

zápasem jsem však spokojený, protože jsme byli celou dobu lepší. 

Kdyby to bylo za deset minut čtyři-nula pro nás, nikdo by se ne-

divil. Bohužel, nedáváme góly a dostaneme branku z ničeho. Pak 

jsme měli další šance, ale prohráli jsme jedna-dva. Co se týká hry, 

jsem spokojený, protože se na to dalo po dlouhé době koukat.“ 

CHRUDIM SI DOMA ZNOVU ZASTŘÍLELA. 
JEDENÁCT BRANEK SI ODVEZLO KLADNO

V pátečním utkání 21. kola CHANCE futsal ligy se utkal první 

s posledním. Chrudim hostila Kladno a zápas dopadl dle předpo-

kladů. Domácí vyhráli 11:1. Hattrickem v domácím dresu se blýskli  

Michal Mareš a Tomáš Koudelka. Jedinou branku hostí vstřelil 

Kaválek z pokutového kopu. 

„Myslím si, že jsme vyhráli zaslouženě. Vítězstvím jsme potvr-

dili první místo po základní části, což je pro nás hodně důležité pro 

další boje v play off. Před námi jsou už jen dva zápasy. Jeden z nich 

je proti druhému Benagu. Čeká nás tedy hodně těžký zápas,“ řekl 

trenér Chrudimi Jaroslav Bartušek. 

„Chrudim byla daleko lepší,“ hlesl trenér Kladna Jakub Jirá-

nek a pokračoval v hodnocení zápasu: „Má výborný mančaft, proti 

kterému se hraje vždycky těžko. Domácí byli skvělí, měli spousty 

šancí, které proměnili, a téměř k ničemu nás nepustili. Co bylo 

pro nás pozitivní, že kluci chtěli hrát a bojovali po celé utkání. Nic 

nevypustili. Sem tam jsme si vytvořili šanci, což je proti takovému 

soupeři relativně pozitivní.“ 

SPARTA BEZ PROBLÉMŮ 
VYHRÁLA NAD ČESKOU LÍPOU

Ve 21. kole CHANCE futsal ligy hostila pražská Sparta českolip-

ské Démony. Zápas měl jasný scénář. Domácí tým zvítězil vysoko 

9:0. Střelecky na sebe opět poukázal Zdeněk Sláma, který česko-

lipskému soupeři nastřílel hattrick!

„Byli jsme jednoznačně lepší ve všech faktorech,“ zdůraznil 

trenér Sparty David Frič a navázal: „Hráči konečně dodržovali 

taktické pokyny a hráli standardní situace tak, jak měli. Pracuje-

me na nich půl roku a poprvé jsem byl spokojený jak s disciplínou, 

tak i s načasováním. Standardky nám zápas hodně ulehčily. Vy-

hráli jsme zaslouženě.“

Trenér hostí Karel Kruliš byl hodně zklamaný: „Propadli jsme. 

Vyloženě jsme se rozhodili poté, co jsme dostali rychlé góly ve dru-

SK SLAVIA PRAHA - HELAS BRNO 2:1 (2:0)
Branky: 14. Ondřej Míča, 18. Jan Homola - 37. Vojtěch Cupák.

FK ERA-PACK CHRUDIM - FK KLADNO 11:1 (6:0)
Branky: 2. Michal Mareš, 8. Michal Kovács, 10. Marcio, 16. Michal Mareš, 16. Michal Mareš, 19. Ro-
drigo Taverna, 25. Tomáš Koudelka, 31. Matěj Slováček, 35. Tomáš Koudelka, 36. Matěj Slováček, 
40. Tomáš Koudelka - 30. Martin Kaválek.

AC SPARTA PRAHA - DÉMONI ČESKÁ LÍPA 9:0 (3:0)
Branky: 16. Michal Holeček, 17. Martin Doša, 20. Zdeněk Sláma, 23. Martin Doša, 24. Michal Hole-
ček, 27. Zdeněk Sláma, 28. Zdeněk Sláma, 32. Matouš Kubelka, 36. Jan Křemen.

http://www.chancefutsalliga.cz/
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hém poločas. První poločas byl ještě dobrý, ale po přestávce jsme 

propadli. Je to zmar. Kluky je těžké motivovat. I když odehrajeme 

dobrý zápas, tak pak následně propadneme. Sparta byla samo-

zřejmě lepší a více na balonu.“

BENAGO HÁJILO V HRADCI KRÁLOVÉ 
TĚSNÝ VÝSLEDEK

Futsalisté Hradce Králové potrápili v pátečním zápase 21. kola 

CHANCE futsal ligy druhé Benago Zruč nad Sázavou. Hosté si na-

konec odvezli vítězství 6:4. 

První poločas byl vyrovnaný. Domácí vedli 1:0 a dokázali i vy-

rovnat na 2:2. Nicméně po přestávce Zručští odskočili na dva góly 

a to bylo pro vývoj zápasu klíčové. Tři body tak získal favorit utkání.

„Podali jsme velmi dobrý výkon,“ řekl hradecký trenér Michal 

Stříž a vysvětlil, za co své svěřence pochválil: „Od začátku jsme 

hráli soustředěně. Dokonce jsme se dostali i do vedení, ale bohu-

žel soupeř vždy stačil vyrovnat nebo o gól vedl. Dlouho jsme drželi 

vyrovnané utkání, ale když Benago vedlo o dvě branky, tak začalo 

hrát power play, což nás rozhodilo. I přesto jsme těsně před kon-

cem snížili na čtyři-pět. Pro diváky šlo o pěkný zápas. Opět se 

potvrdilo, že náš výkon šel během sezóny nahoru. Máme na čem 

stavět pro příští rok. Jsme zklamaní, že jsme se nedostali do play 

off, ale na druhou stranu jsme rádi, že jsme se brzy zachránili.“

„Zápas máme úspěšně za sebou. Jsem rád, že jsme nepři-

šli o Rodka a Diega, kteří měli před zápasem s Chrudimí hrozbu 

čtvrté žluté karty. Na utkání jsme přijeli pozdě a šli jsme do něj 

bez rozcvičení. Než jsme se dostali do tempa, tak šlo o takový vše-

lijaký zápas. Nicméně utkání jsme měli pod kontrolou a úspěšně 

jsme ho zvládli,“ řekl k zápasu trenér Benaga Beni Simitči.

REMÍZA JE SPRAVEDLIVÁ, SHODLI SE 
TRENÉŘI TANGA A NEJZBACHU

Ve 21. kole CHANCE futsal lihy hostilo Tango Brno východočes-

ký celek Nejzbach Vysoké Mýto. Vyrovnaný zápas skončil i vyrov-

naným výsledkem 1:1.

Na první branku si fanoušci počkali až do 19. minuty, kdy 

se trefil domácí Hudaček. Nejzbachu se podařilo vyrovnat až 

po přestávce ve 29. minutě díky trefě Šabaty. V závěru utkání už 

branka nepadla. 

Trenér Tanga Marian Berky své svěřence pochválil: „Šlo o bo-

jovný zápas z obou stran. Vysoké Mýto hraje silový a bojovný futsal 

s nakopávanými míči do vápna. Z naší strany kluci dodržovali tak-

tické pokyny, až na jednu situaci, ze které jsme dostali gól. I když 

měl Nejzbach nějaké šance jako my, mohl výsledek skončit jak-

koliv. Remíza je podle mého spravedlivá. Klukům musím pogra-

tulovat. Jdeme dál, prodloužili jsme šnůru zápasů bez porážky. 

Hráčům děkuji za dodržování taktických pokynů.“

„Zápas hodnotím nakonec pozitivně, i když jsme jeli do Brna vy-

hrát,“ přiznal trenér Nejzbachu Roman Páral a pokračoval v hodno-

cení utkání: „Věděli jsme, že má Tango formu, když v posledních pěti 

zápasech čtyřikrát vyhrálo a jednou remizovalo. Bohužel, první po-

ločas jsme se nedostali do vedení, i když jsme měli šance. Naopak 

jsme nepokryli jednu brejkovou situaci a Tango se dostalo do vede-

ní. Ve druhém poločase jsme zvýšili agresivitu a důraz. Podařilo se 

nám vyrovnat, ale neproměnili jsme další dvě nebo tři šance, což 

nás stálo vítězství. Tango se snažilo a nakonec bod beru.“ 

PO PŘESTÁVCE PLZEŇ ZNIČILA 
BRNĚNSKÝ KROKODÝL

Forma plzeňských futsalistů roste. V pátečním zápase 21. kola 

CHANCE futsal ligy vyhráli Západočeši na palubovce FC Rádia 

Krokodýl Brno vysoko 6:1.

Krokodýl se ujal vedení ve 13. minutě zásluhou Michala Mare-

še, ale minutu po jeho trefě srovnal na poločasových 1:1 plzeňský 

Hibler. Po přestávce domácí totálně propadli a inkasovali hned pět 

 BRANKÁŘ VÁCLAV KUBÍČEK KAPITULOVAL PROTI PLZNI HNED ŠESTKRÁT. 

DALŠÍ PROGRAM CHANCE FUTSAL LIGY

Dohrávka 13. kola, pátek 25. března od 20.30 hodin

FC Benago Zruč nad Sázavou - FK ERA-PACK Chrudim (SH Zruč n. S.)

MADOS MT HR. KRÁLOVÉ - FC BENAGO ZRUČ N. SÁZ. 4:6 (2:3)
Branky: 7. David Drozd, 13. Pavel Drozd, 28. David Drozd, 37. David Drozd - 8. Marcel Rodek, 10. Petr 
Hochman, 17. Marcelo, 27. vlastní branka, 29. Marcelo, 39. André Galvao.

FC TANGO BRNO - NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO 1:1 (1:0)
Branky: 19. Marko Hudaček - 29. Martin Šabata.

TABULKA CHANCE FUTSAL LIGY
TÝM Z V R P S B

1. FK ERA-PACK Chrudim 20 20 0 0 150 : 23 60

2. FC Benago Zruč n/S. 20 17 2 1 137 : 63 53

3. SK Slavia Praha 21 13 1 7 82 : 73 40

4. Nejzbach Vysoké Mýto 21 10 4 7 85 : 73 34

5. SK Interobal Plzeň 21 10 3 8 90 : 78 33

6. AC Sparta Praha 21 10 0 11 83 : 80 30

7. FC Tango Brno 21 8 4 9 62 : 76 28

8. Rádio Krokodýl Brno 21 8 3 10 65 : 65 27

9. Mados Hradec Králové 21 6 2 13 71 : 90 20

10. Helas Brno 21 6 2 13 52 : 88 20

11. Démoni Česká Lípa 21 3 2 16 67 : 156 11

12. FK Kladno 21 2 1 18 42 : 121 7

http://www.chancefutsalliga.cz/
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branek. Trenér domácího celku Marek Kopecký byl hodně naštva-

ný: „Plzni stačil podprůměrný ligový výkon k tomu, aby porazila 

trapný Krokodýl. První poločas ještě ušel, ale nebyli jsme schopni 

dát gól. Měli jsme i nějaké šance, vedli jsme jedna-nula, ale Plzeň 

z pološance vyrovnala. Na začátku druhého poločasu jsme inka-

sovali hloupý gól. Od té doby jsme byli příšerní. Nechci snižovat 

výkon Plzně, ale stačil jí podprůměrný výkon. My jsme podali vel-

mi špatný výkon. Už se těším na konec sezóny. Zaplaťpánbůh, že 

jsme udělali body na podzim. Náš tým je momentálně ve špatném 

stavu a má střeleckou nemohoucnost.“

„Přijeli jsme si pro bod a máme tři. Z tohoto pohledu jsem vel-

mi spokojený,“ usmíval se trenér Plzně Petr Kučera. „Ze začátku 

zápasu byl Krokodýl lepší a my jsme měli štěstí. Byli jsme pod tla-

kem a nás podržel Ondra Sochůrek. V průběhu prvního poločasu 

jsem prostřídal, což pomohlo. Pomoh nám Pavel Stejskal. Ve dru-

hém poločase rozhodly dva rychlé góly na tři-jedna. Zápas jsme 

pak dohrávali v klidu,“ dodal trenér hostí. 

 TRENÉR RÁDIA KROKODÝL MAREK KOPECKÝ NEŠETŘIL S KRITIKOU SVÝCH HRÁČŮ. 

FC RÁDIO KROKODÝL BRNO - SK INTEROBAL PLZEŇ 1:6 (1:1)

Branky: 13. Michal Mareš - 14. Lukáš Hibler, 21. Jakub Mižár, 23. Tomáš Abrham, 32. Lukáš Hibler, 
34. Jakub Mižár, 36. Pavel Stejskal.
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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 REPREZENTANTKY ČESKA NAKONEC NA KYPRU OBSADILY ČTVRTÉ MÍSTO, O DVĚ PŘÍČKY LEPŠÍ NEŽ LONI. 

Cyprus Women‘s Cup: Češky čtvrté,

Italky rozhodly v závěru

Loňské šesté místo dokázaly naše hráčky vylepšit, i když byly blízko lepšímu 
výsledku. Ve středu po poledni v boji o třetí místo nad Itálií vedly, ale Italky oto-
čily skóre v posledních minutách, a tak Češky obsadily čtvrté místo.

Ženy obsadily v základní skupině Cyprus Women‘s Cupu 2016 

druhé místo, a tak je čekalo utkání o bronz s Itálií, která skončila 

na druhé příčce ve skupině A. Italky jsou naším soupeřem v právě 

probíhající kvalifikaci ME a byly soupeřem našich žen i v poslední 

kvalifikaci na MS. Svěřenkyně trenéra Krejčíka ale se soupeřkami 

neměly dobrou bilanci a favoritem utkání tedy byla Itálie.

V prvním poločase byla mírná převaha na straně svěřenkyň 

trenéra Krejčíka, které si vytvořily několik šancí, v největší vychy-

tala Ivaničovou italská brankářka. Do šaten ovšem šly přeci jen 

šťastnější Češky, když byla faulována Ivaničová a ve 45. minutě 

proměnila bezpečně pokutový kop kapitánka Voňková. 

Italky po přestávce přepnuly na vyšší obrátky, byly o něco lep-

ším celkem a v 63. minutě se podařilo Guagni vyrovnat. Bohužel 

soupeřky nakonec dokázaly převážit výsledek na svoji stranu, 

když v 89. minutě rozhodla Bonansea a v nastaveném čase při-

dala třetí branku Girelli. Češky tak nakonec končí na pěkném 

čtvrtém místě.

„V prvním poločasem jsme byli lepším celkem, měli i dvě tu-

tovky, ale například Ivaničová se z nájezdu neprosadila. Dobře 

jsme drželi blok uprostřed pole a rozrušovali rozehru soupe-

řek. Po kombinaci jsme dávali míče za obranu a tím Italky zlobi-

li. Po přestávce soupeřky vyrovnaly hru a po přetaženém centru 

vyrovnala Guagni. Z naší strany to již nebylo ideální a soupeřky 

nás trochu zatlačily. Bohužel když už se utkání blížilo k pokuto-

vým kopům, tak jsme chybovali, ztratili koncentraci, což využila 

Bonansea a potrestala nás. I když jsme měli ke konci dvě šance, 

zakončení vyžadovalo lepší řešení situace. Některé hráčky jsme 

po náročném programu pošetřili, zapojili jsme další a pokud 

budeme takto hrát i v dalších utkáních, budeme mít šanci uspět 

i s papírově silnějšími celky. Celkově reprezentační akci na Kypru 

hodnotím velmi pozitivně, fungoval týmových duch, což se přenes-

lo i na hřiště a hráčky bojovaly jedna za druhou,“ hodnotil výkon 

po duelu o bronz trenér Stanislav Krejčík. 

 V SOUBOJI O BRONZ ČESKÝ TÝM SICE NAD ITÁLIÍ VEDL, ALE NAKONEC S NÍ PROHRÁL 1:3. 

STATISTIKA UTKÁNÍ O 3. MÍSTO

ITÁLIE - ČESKÁ REPUBLIKA 3:1 (0:1)
Branky: 63. Guagni, 89. Bonansea, 90.+2 Girelli - 45. Voňková (pen.). ČR: Vršatová - Sedláčková N., 
Bertholdová, Sedláčková J., Dlasková (46. Vyštejnová) - Ringelová (55. Bužková, Cahynová, Barto-
ňová (82. Svitková), Janků (70. Chlastáková) - Voňková, Ivaničová (60. Matoušková).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
https://zeny.fotbal.cz/
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V generálce těsná prohra WU19 se Skotskem
Druhé přípravné utkání v portugalském Algarve sehrály dorostenky České 

republiky proti Skotsku a soupeřkám těsně podlehly. Jednalo se o generálku 
na dubnovou elitní fázi kvalifikace ME, která čeká mladé Češky v Nizozemsku.

Skotky působily od úvodních minut aktivněji, hrály přímočarý 

fotbal podpořený vysokou agresivitou, s čímž se Češky za celý 

první poločas nedokázaly vyrovnat. I když se soupeřky do vylože-

ných šancí nedostávaly, brankářka Růžičková musela být neustá-

le ve střehu. Až v závěru poločasu byly ostrovanky dvakrát blízko 

vstřelené branky, především ve 38. min., kdy rychle rozehrály 

standardní situaci a osamocená hráčka Skotska trefila tyč. Češ-

ky se v prvním poločase, až na pár rohových kopů, k vážnějšímu 

ohrožení branky nedostaly.

I druhé dějství pokračovalo ve stejném duchu, nejprve podrže-

la český tým dobrým zákrokem Růžičková, ale nakonec převaha 

Skotska přece jenom vyústila vedoucí brankou. Stoperky neza-

chytily náběh útočnice Skotska, která střelou mezi nohama bran-

kářky Růžičkové poslala soupeře do vedení. 

Paradoxně až tento okamžik probudil český tým, který za-

čal hýřit větší aktivitou, dostával se k ohrožení branky a zatlačil 

Skotky před vlastní branku. Nejblíže k vyrovnání byla v 76. minutě 

Ducháčková, která pohotově střílela, leč její tvrdá střela těsně mi-

nula branku. Závěr utkání už si skotský tým pohlídal, a tak mladé 

Češky musely překousnout těsnou prohru.

„Nenavázali jsme na velmi dobrý výkon se Švýcarskem. Utkání 

se Skotskem mělo odlišný charakter, museli jsme hru více tvořit 

a to byl zejména v první půli problém. Kromě několika rohových 

kopů jsme se k nebezpečné situaci nedostali, probudil nás až in-

kasovaný gól, od té doby jsme konečně začali hrát kombinačně 

a výsledkem byly dvě nebezpečné příležitosti Černé a Ducháčko-

vé. Přes územní převahu a hru vabank v posledních minutách se 

nám vyrovnat nepodařilo,“ hodnotil generálku na kvalifikaci tre-

nér Petr Vlachovský. 

zeny.fotbal.cz

 ČESKÉ DOROSTENKY PODLEHLY SKOTSKU TĚSNĚ 0:1. 

PŘÍPRAVA WU19 

ČESKÁ REPUBLIKA - SKOTSKO 0:1 (0:0)
Branka: 52. Harrison. ČR: Růžičková - Krištofová (45. Smetková), Čížková, Majerová, Kovaříková - 
Janíková, Stárová, Černá - Veselá (45. Chlumová), Skálová (65. Ducháčková), Mášová.

VÝSLEDKY V PORTUGALSKU

Skotsko - Švýcarsko 4:3 * Česká republika - Švýcarsko 2:0
Česká republika - Skotsko 0:1

PROGRAM ELITNÍ FÁZE 
KVALIFIKACE ME 2016 WU19

05.04. 19:30 Nizozemsko - Česká republika (Hangelo, NED)

07.04. 15:30 Finsko - Česká republika (Eibergen, NED)

10.04. 14:30 Česká republika - Bělorusko (Hangelo, NED)

www.fotbal.cz
Oficiální internetové stránky

Fotbalové asociace České republiky

http://www.fotbal.cz
https://zeny.fotbal.cz/
http://www.fotbal.cz
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 … A V NĚMŽ ČEŠTÍ FOTBALISTÉ ZVÍTĚZILI 6:3. Z VÝHRY SE RADUJÍ (ZPRAVA) KAREL POBORSKÝ, PAVEL NEDVĚD, PAVEL KUKA A RADEK DRULÁK. 

Vicemistři Evropy 
se chystají na Bali

Do atraktivní turistické destinace v dubnu odletí bývalí reprezentanti 
z Czech teamu 96. V rámci akce Motivace budou totiž propagovat český 
fotbal na Bali. Na tomto indonéském ostrově stráví Pavel Kuka, Karel 
Poborský, Miroslav Kadlec, Luboš Kubík, Ladislav Maier, Tomáš Uj-
faluši či František Straka deset dnů, během nichž sehrají zápas proti 
místnímu celku Bali United a povedou také tréninky pro školáky.

„Abychom udrželi naši partu pohromadě, musí to být pro klu-

ky atraktivní. A tato nabídka je úžasná jak svým významem, tak 

i atraktivitou. Fotbal je na Bali velmi populární, a tak se budeme 

snažit propagovat i ten český,“ zdůrazňuje šéf Czech teamu 96 

Pavel Kuka.

„Věříme, že to bude první korálek na náhrdelníku vztahů mezi 

Českem a Indonésií, který by v budoucnu mohl vést i k investicím 

mimo fotbal,“ říká Jindřich Soukal, který na ostrově už roky pro-

vozuje resort Relax Bali a pomáhá cestu organizovat. „Když jsem 

se před lety na Bali zmínil, že jsem z Čech, hned na mě chrlili jmé-

no Karla Poborského, který je tam velmi populární,“ dodává.

Jeho slova potvrzuje i sám Karel Poborský, který na Bali byl již 

dvakrát. „Manchester United zde má velký fanklub a já jako jeho 

bývalý hráč tam mám hodně fanoušků. Už jsem tam hrál jeden zá-

pas s jejich týmem FC Kundalini, měl jsem besedu a zájem byl ob-

rovský. Teď prý bude ještě větší,“ prorokuje vicemistr Evropy z An-

glie 1996 a první český „stovkař“ v počtu reprezentačních startů.

„Pro Bali jde o významnou akci. A pro celý indonéský fotbal 

o šanci se zlepšit. Věřím, že až čeští fotbalisté poznají Bali, zatouží 

po další spolupráci. A třeba dojde i na zápas s indonéskou repre-

zentací,“ přeje si do budoucna Ama Adnan, asistent pro obchodní 

záležitosti na indonéské ambasádě v Praze. 

 CZECH TEAM 96 PŘED REPRÍZOU FINÁLE ME 1996 S NĚMECKEM, KTERÉ SE USKUTEČNILO LONI V KVĚTNU V PRAZE… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
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Králové fotbalu defilují
na stránkách nové knihy

Slavnostní premiéra čeká knihu 50x Fotbalista roku až při pondělním vyhlášení vý-
sledků jednapadesátého ročníku ankety Fotbalista roku v pražském Obecním domě, 
debut si však už odbyla už tento týden. A podle prvních reakcí debut úspěšný.

I tentokrát ji pod názvem 50x Fotbalista roku vydává nakla-

datelství XYZ a na příbězích všech dosavadních třiatřiceti vítězů 

nejstarší a nejprestižnější fotbalové ankety v tuzemsku je vlastně 

zmapováno půlstoletí české a pochopitelně i československé ko-

pané. Vždyť prvním Fotbalistou roku se stal v roce 1965 Ján Po-

pluhár a v plejádě vítězů figuruje celá řada slavných slovenských 

hráčů, jako třeba Ladislav Kuna, Karol Dobiaš, Ján Pivarník, sou-

časný úspěšný trenér slovenského národního týmu Ján Kozák, Ján 

Kocian a jako poslední z doby společného státu Lubomír Moravčík.

Na téměř pěti stech stranách ale defilují samozřejmě i vítězo-

vé posledních let - Tomáš Rosický, Pavel Nedvěd, Marek Janku-

lovski, David Lafata a nejúspěšnější ze všech Petr Čech, který se 

do letošního vyhlášení výsledků ankety stal vítězem ankety cel-

kem sedmkrát a příští pondělí bude v pražském Obecním domě 

nejvážnějším aspirantem na primát osmý.

Publikace vydávaná i pro Klub mladých čtenářů je samozřejmě 

doplněna výsledky všech padesáti předchozích ročníků ankety, 

statistikami, stejně jako spoustu fotografií. 
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VÍTĚZOVÉ NEJPRESTIŽNĚJŠÍ ANKETY V PORTRÉTECH, 
FAKTECH A STATISTIKÁCH

ZDENĚK PAVLIS

 POSLEDNÍ OCENĚNÍ FOTBALISTA ROKU PŘEVZAL LONI V BŘEZNU 
 SPARŤANSKÝ A REPREZENTAČNÍ ÚTOČNÍK DAVID LAFATA. 

ČESKO vs. SKOTSKO
Praha – Generali Arena, 24. března 20:45

Příprava na EURO začíná!

vstupenky.fotbal.cz

http://www.fotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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 … A S LOŇSKÝM ROKEM SE ROZLOUČILI PORÁŽKOU 1:3 V POLSKU. 

Vstupenky na Skoty  
jsou v prodeji od 18. února

Ve čtvrtek 18. února v 8:00 odstartoval předprodej vstupenek na břez-
nové přípravné utkání reprezentačního „A“ týmu proti Skotsku, které 
je pro český výběr zároveň prvním letošním herním testem před mis-
trovstvím Evropy ve Francii. 

Fanoušci mohou vstupenky na domácí zápas se Skotskem za-

kupovat na webu www.vstupenkyfotbal.cz v maximálním počtu 

čtyř vstupenek na jednu osobu. „Naši příznivci za námi stáli po ce-

lou dobu těžké kvalifikace a jejich podporu, kterou jsme vždy cítili, 

budeme potřebovat také teď v přípravě na Euro. Chceme společně 

zvládnout hned první utkání se Skotskem,” vzkázal reprezentační 

kouč Pavel Vrba.

Vstupenky na domácí duel se Skotskem, který hostí stadion 

pražské Sparty na Letné 24. března (20:45), se prodávají ve třech 

cenových kategoriích za 250, 450 a 700 korun.

Pro vlajkonoše a bubeníky jsou doporučeny sektory D45 - D48 

(kategorie 250 korun), kam je situován „kotel“ české fotbalové re-

prezentace. 

Bezprostředně před začátkem utkání zde bude také roztažen 

dres v nadživotní velikosti, který fanouškům české reprezentace 

věnovala společnost PUMA ve spolupráci s Fotbalovou asociací 

České republiky.

Duel se Skotskem je zároveň předposlední domácí přípravou 

reprezentace před ME, v České republice se Vrbův tým představí 

už jen při červnové generálce.

Vstupenky na následný zápas ve Švédsku, kde se Češi představí 

29. března, v jednotné ceně 550 korun (+ poštovné 100 korun) je 

možné objednávat již od čtvrtka 11. února na emailu: vstupenky@

fotbal.cz, případně na telefonním čísle 233 029 171. 

 POSLEDNÍ DOMÁCÍ ZÁPAS SEHRÁLI ČEŠTÍ REPREZENTANTI 13. LISTOPADU 2015 PŘI VÍTĚZNÉ PŘÍPRAVĚ 4:1 SE SRBY… 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.vstupenkyfotbal.cz/
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Příští číslo Gólu vyjde 
v úterý 22. 3. 2016.
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